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Desde que se fundó INESLAM, en el 1962, esta empresa se ha 
caracterizado por su carácter innovador. En INESLAM la experien-
cia, la tecnología y el diseño son combinadas para dar forma a la 
luz. La Amplia experiencia de más de 61 años fabricando ilumi-
nación, junto con la utilización de técnicas artesanas y tecnología 
moderna, y por otro lado la creatividad de un equipo de diseño 
compuesto por diseñadores, arquitectos y escultores, hace que la 
luz sea arquitectura y arte.

Since the founding of INESLAM in 1962, the company has been 
characterised by its innovative character. At INESLAM, experi-
ence, technology and design are combined to give form to light. 
Our wide experience of manufacturing lighting over 61 years, 
together with the use of both crafstmanship and modern tech-
nology, combined with the creativity of a design team made up 
of designers, architecs and sculptors, converts light into architec-
ture and art. 

Depuis la fondation d’INESLAM en 1962, l’entreprise a été caracté-
risée par son caractère Innovateur. À INESLAM, expérience, tech-
nologie et dessin sont combinés pour donner forme à la lumière. 
Notre vaste expérience de plus 61ans en fabrication de lumières, 
avec l’utilisation conjointe de techniques artisanes et technologie 
moderne, combinées avec la créativité d’un équipe de dessin
composé par dessinateurs, architectes et sculpteurs, fait de la lu-
mière architecture et art.  

Испанская фирма «ИНЕСЛАМ» была основана в 1962 году и 
с тех пор славится своим современным и «идущим в ногу с 
модой» дизайном светильников.Опыт, технология и дизайн 
осещения фирмы «ИНЕСЛАМ» направлены на кропотливую 
работу по. приданию формы свету. Престижные дизайнеры, 
архитекторы и скульпторы фирмы на протяжении вот 
уже более 61 лет неустанно работают над обновлением 
ассортимента продукции, постоянно пополняя и обновляя 
его. Сочетание ремесленных и современных технологий при 
изготовлении светильников «ИНЕСЛАМ» придает им особую 
оригинальность, которая превращает свет в произведение 
искусства.

NUESTRAMARCA / OURBRAND

From1962
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Referencia Pág. Referencia Pág. Referencia Pág. Referencia Pág.

239/E27  486
244/R7S  486
516/E27  486
516/R7S  486

A
A60CL6  511
A60GLA11  510
A60GLAS8  510
A60MIR6-CH  512
A60MIR6-CP  512
A60MIR6-GD  512
A60VIN8  511
A607.27  508
A6012.27  508
A6518D.27  509
ABELIA  416
ALBIZIA  356
ALISO  384
ALOE-110  418
ALOE-190  418
ARANYA  468
AZAHAR  326
AZALEA  370

B
B1046-B  316
B1053-AM  304
B1053-CL  304
B1058B-CL  308
BAOBA  330
BELLA  390
BLANCA  376
BORA BORA	   420
BREZO  406
BRUNEI-350NAT  436
BRUNEI-500NAT  436

C
C10905-35  474
C10905-56  474
C10905-75  474
C10906-32  472
C10906-40  472
C10906-48  472
C10906-58  472
C10906-68  472
C11921-54  468
CABPVC-BK  501
CABPVC-CLEAR  501
CABPVC-WH  501
CABTEX-BK  501
CABTEX-MA  501
CABTEX-PLA  501
CABTEX-YU  501
CALA  370
CALAMO  438
CANELA  449
CASIOPEA  334
CASIOPEA-BLACK  334
CEIBA  402
CICA  403
CIDRO  402
CIMBOA  384
CINDY  354
CIPRES  368
CLAVEL  400
CLOE  390
CM5022  314
CM5033  314
CM5041  312
CM5042  312
CM5043  313
CM5055  315

D
DALIA  428
DAPHNE  376
DELHI  430
DILI  432
DRAGO  357

E
E14GLAS5  510
E14VEL.27  508
E27CERA-BK  503
E27CERA-WH  503
E27IP65-BK  502
E27IP65ROS-BK  502
E27IP65ROS-WH  502
E27IP65-WH  502
E27MET-BK  503
E27MET-WH  503
ELDA  372
EPSILON  336

F
F10307-42  480
F12983-60  478
F133038-26  482
FICUS  330
FLORON1-BK  500
FLORON1-WH  500
FLORON2-BK  500
FLORON2-WH  500
FLORON3-BK  500
FLORON3-WH  500
FLORON4-BK  501
FLORON4-WH  501
FLORON5-BK  501
FLORON5-WH  501
FLORONIP65-BK  502

FLORONIP65-WH  502

G
G45CL4  511
G45E14.27  508
G45E27.27  508
G45GLAS4  510
G45VIN4  511
G94.27  504
G94.30  504
G95CL8  511
G95GLAS11  510
G95VIN8  511
G95VIN8D  512
G125MIR6-CH  512
G125MIR6-CP  512
G125MIR6-GD  512
G9515.27  509
G12015.27  509
GARDENIA  382
GINA  374
GINGO  388
GLOBO  470
GRANADO  356
GRETA  372
GU5.3PORT  506
GU10PORT  506
GU10738.27  504
GU10738.30  504
GU10738.40  504
GU10738D.30  504
GU53638.30  506
GU107120.30  504
GU536120.30  506

H
HANOI  431

HIBISCO  382

J
JAVA  421
JUP PG300/OPA 	  458
JUP PG400/OPA 	  458
JUP PG500/OPA 	  458
JUP PG600/OPA 	  458

K
KOBE  434

L
LAOS  404
LATANIA  354
LAVANDA  446
LILA  446
LINO-110  419
LIRIO  413

M
MAGNOLIA  328
MANHATAN  478
MANILA  441
MARBELLA  410

MB
MB1094-NAT  426
MB1116-18W  158
MB1204-BK  138
MB1204WH  138
MB1295-BK  202
MB1295-WH  202
MB1449-BK  136
MB1451-BK  136
MB1538-BK  135
MB1546-WH  158
MB1547-BK  159

MB2116-WH  127
MB2143-BK  52
MB2212-BK  249
MB2212-GD  249
MB2213-GD  252
MB2215-BK  140
MB2215-WH  140
MB2217-BK  142
MB2217-WH  142
MB2218-BK  143
MB2218-GD  143
MB2218-WH  143
MB2219-BK  144
MB2219-WH  144
MB2223-BK  61
MB2223-WH  61
MB2230-WH  156
MB2231-WH  146
MB2232-WH  146
MB2234-BK  145
MB2234-WH  145
MB2235-ABE  148
MB2235-BK  148
MB2235-WH  148
MB2236-WH  157
MB2238-BK  255
MB2238-GD  255
MB2242-BK  380
MB2242-WH  380
MB2244-BK  139
MB2244-WH  139
MB2245-DER  147
MB2245-IZQ  147
MB2250-BK  150
MB2250-WH  150
MB2251-BK  153

MB2251-WH  153
MB2252-BK  150
MB2252-WH  150
MB2253-BK  240
MB2253-GD  240
MB2253-WH  240
MB2254-GD  241
MB2254-WH  241
MB2255-BK  133
MB2256-BK  144
MB2256-WH  144
MB2257-BK  132
MB2257-WH  132
MB2261-WH  156
MB2272-WH  125
MB2285-BGD  239
MB2290-WH  156
MB2341-WH  86
MB2344-WH  84
MB2346-BK  80
MB2349-WH  82
MB2358-BK  80
MB2362-WH  84
MB2375-BK  116
MB2375-WH  116
MB2464-BK  55
MB2464-WH  55
MB2510-DER  149
MB2510-IZQ  149
MB2533-GT  109
MB2566-BGD  217
MB3073-ABE  216
MB3101-BK  121
MB3101-WH  121
MB3186-CL  305
MB3192-BK  254

MB3192-GD  254
MB3196-GD  229
MB3199-GD  226
MB3217-GD  284
MB3512-NAT  440
MB4002-BK  259
MB4007-BK  300
MB4008-BK  300
MB4009-BK  31
MB4009-WH  31
MB4012-BK  137
MB4013-BK  360
MB4014-BK  360
MB4014-WH  360
MB4032-BK  258
MB4042-BK  230
MB4275-BK  202
MB4277-BK  186
MB4279-BK  114
MB4280-BK  184
MB4531-BK  102
MB4531-WH  102
MB4652-GD  253
MB5034-GA  322
MB5034-WH  322
MB5036-WH  323
MB5037-GA  322
MB5037-WH  322
MB5501-BK  36
MB6115-BK  77
MB6115-WH  77
MB6125-BKG  76
MB6125-WHG  76
MB6129-BKG  75
MB6129-WHG  75
MB6130-BK  367

Referencia Pág. Referencia Pág. Referencia Pág. Referencia Pág.
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MB6130-WH  367
MB6132-BKN  138
MB6143-2W  204
MB6155-BK  134
MB6155-WH  134
MB6157-GD  254
MB6158-BK  130
MB6159-BK  130
MB6161-BK  251
MB6161-GD  251
MB6168-280BK  183
MB6168-280RT  183
MB6169-BK  186
MB6173-ABE  79
MB6173-CH  79
MB6173-WH  79
MB6175-BK  196
MB6175-IV  196
MB6176-ABE  200
MB6180-BK  178
MB6180-DG  178
MB6180-WH  178
MB6235A-GD  206
MB6235-GD  206
MB6304-BK  101
MB6304-IV  101
MB6306-BK  101
MB6306-IV  101
MB8021S-CL  273
MB8021S-TCP  273
MB8021S-TGD  273
MB8615-SR  152
MB9139-RT  188

MD
MD1082-BK  191

MD1082-GD  191
MD1087-BK  192
MD1088-BK  192
MD1092-BK  442
MD1093-NAT  426
MD1915-BK  265
MD1916-BK  265
MD1918-6BK  262
MD1930-420  46
MD1930-600  46
MD1930-800  46
MD2118-WH  126
MD2141-BK  53
MD2180-BK  71
MD2182-BK  28
MD2182-GD  28
MD2193-BK  260
MD2194-BK  260
MD2195-BK  261
MD2210-BK  246
MD2210-GD  246
MD2226-BK  59
MD2226-WH  59
MD2227-BK  58
MD2227-WH  58
MD2301L-W  318
MD2301S-W  318
MD2302-W  319
MD2314-BK  364
MD2314-WH  364
MD2315-GD  350
MD2315-WH  350
MD2337-BK  56
MD2337-WH  56
MD2341-WH  86
MD2344-WH  85

MD2355-400W  82
MD2360-BGD  70
MD2367-GD  238
MD2372-BK  39
MD2372-WH  39
MD2373-980BK  270
MD2380-BK  30
MD2380-WH  30
MD2410-NAT  350
MD2412-BK  352
MD2412-WH  352
MD2413-BK  266
MD2414-WH  364
MD2416-NAT  348
MD2417-GD  266
MD2420-NAT  346
MD2425-NAT  340
MD2431-NAT  342
MD2433-NAT  341
MD2436-NAT  345
MD2450-NAT  416
MD2452-BK  353
MD2452-WH  353
MD2455-MA  91
MD2456-MA  88
MD2458-NAT  89
MD2465-BK  54
MD2465-WH  54
MD2471-BK  32
MD2471-GD  32
MD2471-WH  32
MD2502-BK  72
MD2502-WH  72
MD2505-BK  73
MD2505-WH  73
MD2512-NAT  362

MD2514-NAT  362
MD2530-GT  106
MD2663-BK  26
MD2663-GD  26
MD2663-WH  26
MD2692-BK  38
MD2692-WH  38
MD2701-BK  111
MD2701-WH  111
MD3061-WH  396
MD3065-WH  396
MD3072-ABE  210
MD3073-ABE  216
MD3176-GD  224
MD3185A-ABE  211
MD3185A-CP  211
MD3186-CL  305
MD3195-GD  226
MD3198-GD  222
MD3212-BK  244
MD3212-GD  244
MD3216-GD  284
MD3217-GD  278
MD3221-BK  196
MD3222-BK  256
MD3230-AM  302
MD3451-BK  194
MD3452-BK  194
MD4005-BK  256
MD4042-BK  230
MD4049-CL  280
MD4052-330W  233
MD4052-370W  233
MD4090B-CE  295
MD4090B-CL  295
MD4090C-CE  294

MD4090C-SE  294
MD4090D-CE  293
MD4090D-CL  293
MD4090D-CP  293
MD4110-BK  210
MD4179-CL  297
MD4180-CE  296
MD4180-SE  296
MD4182-BK  269
MD4182-GD  269
MD4182-WH  269
MD4183-BK  268
MD4183-GD  268
MD4183-WH  268
MD4285-BK  242
MD4285-GD  242
MD4286-BK  242
MD4286-GD  242
MD4291-BK  184
MD4293B-CL  283
MD4293B-TCH  282
MD4293B-TCP  282
MD4293B-TGD  282
MD4293B-W  283
MD4493-BK  309
MD4530-BK  103
MD4530-WH  103
MD4605-BK  29
MD4605-GD  29
MD4607-CL  286
MD4608-CL  286
MD4612-BK  62
MD4612-WH  62
MD4614-BK  62
MD4614-WH  62
MD4620-BK  250

MD4620-GD  250
MD4622-WH  320
MD4627-BK  90
MD4629-BK  90
MD4630-TE  317
MD4633-CL  290
MD4634-CL  290
MD4640-BK  74
MD4640-WH  74
MD4642-BK  444
MD4644-WH  445
MD4646-CL  288
MD4648-CL  288
MD4650-BK  219
MD5186-DKWD  69
MD5187-DKWD  69
MD5195-CL  214
MD5197-CP  214
MD5504-BK  34
MD5506-BK  34
MD5767-BK  198
MD5769-BK  198
MD5962-500BK  44
MD5962-500WH  44
MD6003A-BD  66
MD6003A-WD  66
MD6013-400W  394
MD6013-500W  394
MD6074B-BGD  50
MD6074B-WSR  50
MD6122-WH  321
MD6123-WH  248
MD6124-BKG  76
MD6124-WHG  76
MD6144G-DKWD  68
MD6150-BD  66

MD6150-WD  66
MD6152-BD  67
MD6152-WD  67
MD6168A-280BK  180
MD6168A-280DG  180
MD6168A-280W  180
MD6168A-360RT  182
MD6170-360BK  176
MD6170-360DG  176
MD6170-360WH  176
MD6170-450BK  176
MD6170-450DG  176
MD6170-450WH  176
MD6172-DG  178
MD6172-WH  178
MD6173L-BK  78
MD6173L-CH  78
MD6173L-CP  78
MD6176-ABE  200
MD6176-CH  200
MD6206-BK  301
MD6300-45BE  96
MD6300-45BK  96
MD6300-45IV  96
MD6300-60BE  98
MD6300-60BK  98
MD6300-60IV  98
MD6300-90BE  98
MD6300-90BK  98
MD6300-90IV  98
MD6302-45BK  92
MD6302-45GT  92
MD6302-45IV  92
MD6302-60BK  94
MD6302-60GT  94
MD6302-60IV  94

MD6302-90BK  94
MD6302-90GT  94
MD6302-90IV  94
MD8020-ABE  81
MD8020-DWD  81
MD8020-WHGD  81
MD8021AL-TGD  275
MD8021-CL  272
MD8021-TCP  272
MD8021-TGD  272
MD8034B-WH 87
MD8035M-BK  57
MD8035M-WH  57
MD8043-BK  218
MD8063-CL  289
MD8071-BK  213
MD8071-BS  212
MD8071-CH  212
MD8071-CP  212
MD8071-WH  213
MD8148-400BK  40
MD8148-400GD  40
MD8148-400WH  40
MD8148-600BK  40
MD8148-600GD  40
MD8148-600WH  40
MD8148-800BK  41
MD8148-800GD  41
MD8148-800WH  41
MD8242-600  48
MD9030-BK  209
MD9030-WH  209
MD9094B-WH  64
MD9094C-WH  64
MD9107-CECP  298
MD9107-SKCH  298

Referencia Pág. Referencia Pág. Referencia Pág. Referencia Pág.Referencia Pág. Referencia Pág. Referencia Pág. Referencia Pág.
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MD9108-CECP  298
MD9108-SKCH  298
MD9139-RT  189
MENTA-BLACK  414
MENTA-NAT  414
MILENIUM  476
MINA-BLACK  332
MINA-NAT  332
MIRIAM  335

ML
ML2117-WH  126
ML2121-BK  118
ML2121-WH  118
ML2224-BK  60
ML2224-WH  60
ML2241-BK  378
ML2241-WH  378
ML2260-WH  123
ML2262-BK  386
ML2262-WH  386
ML2270-IV  100
ML2274-WH  124
ML2277-BK  377
ML2377-BK  117
ML2535-GT  108
ML3103-BK  120
ML3103-WH  120
ML3203-GD  228
ML4053-WH  234
ML4062-BK  236
ML4279-BK  115
ML4535-BK  104
ML4535-WH  104
ML5001-BK  112
ML5001-WH  112

ML5503-BK  37
ML8021A-1TGD  274
ML8021M-TCP  277
MONACO  411
MSL21121-BK  190
MSZ12428-AM  306
MSZ12428-CL  306
MSZ12429-AM  306
MSZ12429-CL  306
MSZ12441-CL  287

MT
MT1917-BK  264
MT2120-BK  119
MT2120-WH  119
MT2142-BK  52
MT2211-BK  246
MT2211-GD  246
MT2225-BK  60
MT2225-WH  60
MT2240-BK  380
MT2240-WH  380
MT2260-WH  123
MT2273-WH  124
MT2376-BK  116
MT2422-NAT  366
MT2532-GT  108
MT3062-WH  398
MT3102-BK  120
MT3102-WH  120
MT3116-BGD  51
MT3116-WSR  51
MT3197-GD  228
MT4010-BK  131
MT4010-WH  131
MT4033-BK  258

MT4049-CL  280
MT4054-WH  234
MT4061-BK  236
MT4279-BK  114
MT4533-BK  105
MT4533-WH  105
MT5505-BK  36
MT6143-2W  204
MT7015-BK  110
MT7015-WH  110
MT7016-BK  129
MT7016-WH  129
MT7017-BK  141
MT7017-WH  141
MT7020-BK  128
MT7020-GD  128
MT7020-WH  128
MT8021A-TGD  274
MT8021S-TCP  277
MT9139-RT  188
MUMBAI  422
MW128  506

MX
MX2122-WH  168
MX2363-BGD  169
MX2364-400WH  171
MX2364-500WH  171
MX2531-GT  106
MX3060-450  398
MX3215-BK  245
MX3215-GD  245
MX3218-GD  278
MX3226-BK  225
MX3226-GD  225
MX3232-AM  302

MX5960-400BK  45
MX5960-400WH  45
MX5960-500BK  45
MX5960-500WH  45
MX8150-400BK  42
MX8150-400GD  42
MX8150-400WH  42
MX8150-600BK  42
MX8150-600GD  42
MX8150-600WH  42
MX9087-BK  208
MX9087-WH  208
MX9090-BK  208
MX9090-WH  208
MX9092-BK  208
MX9092-WH  208
MX9225-380  164
MX9225-380D  164
MX9225-580  164
MX9225-580D  164
MX9225-780  164
MX9225-780D  164
MX9230-450  172
MX9230-600  172
MX9232-400WH  168
MX9232-600WH  168
MX9234-450BK  170
MX9234-450WH  170
MX9240-600BK  160
MX9240-600WH  160
MX9240-800BK  160
MX9240-800WH  160
MX9240-1000BK  160
MX9240-1000WH  160
MX9250-300BK  166
MX9250-300WH  166

MX9250-400BK  166
MX9250-400WH  166
MX9250-500BK  166
MX9250-500WH  166
MX9270-600BK  162
MX9270-600WH  162
MX9270-800BK  162
MX9270-800WH  162
MX9270-1000BK  162
MX9270-1000WH  162

N
NEPAL  442
NIDIA14  154
NIDIA24  154
NOA5  154
NOA14  154
NOA24  154

O
OLMO  329
OREGON  406
ORLEANS  408
ORUGA  480
OSAKA  411
OVAL  474
OVN PE400/OPA 	  462
OVN PE600/OPA 	  462

P
P10905-35  474
P10905-56  474
P10905-75  474
P10905-90  475
P10906-32  470
P10906-40  470
P10906-48  470

P10906-58  470
P10906-68  470
P10907-30  480
P11921-54  468
P11933  476
P12983-60  478
P139015-31  482
P139037-60  476
PAPIRO-NAT  429
PAPUA  408
PAR3010.30  507
PETUNIA  412
PHUKET  423
PISA  482
PLA C200/OPA	  461
PLA C300/OPA 	  461
PLA C400/OPA 	  461
PLA PG300/OPA 	  456
PLA PG400/OPA 	  456
PLA PG500/OPA	   456
PLA PG600/OPA	   456
PLA TG200/OPA	   460
PLA TG300/OPA	   460
PLA TG400/OPA	   460
PLU PG200/OPA	   452
PLU PG300/OPA 	  452
PLU PG400/OPA	   452

R
R7S4W.30  507
R7S8W.30  507
R7S10W.30  507
RAD736.27  505
RAD736.30  505
RAD736.40  505
RAD836.27  505

RAD836.30  505
RAD836.40  505
RAD7120.27  505
RAD7120.30  505
RAD7120.40  505
RADG94.27  505
RADG95.27  505
REA  390
RODAS  412
ROMERO  358

S
SAIGON  424
SALVIA-NAT  425
SAMUSU  435
SANDALO  448
SANDAY  448
SAT PE400/OPA	   462
SAT PE600/OPA 	  462
SEUL  439
SHANGAI  409
SIDNEY  415
ST64CL6  511
ST64VIN8  511
ST64VIN8D  512
SU1266-BK  500
SU1266-WH  500

T
T8020.27  509
TARAY  400
TESSA  336
TILO  328
TILO-BLACK  328
TITAN  338
TUBI  482

V
VAMPI  476
VE1401-BK  497
VE1401-WH  497
VE1402-BK  494
VE1402-WH  494
VE1403-BK  490
VE1403-NOG  493
VE1403-WH  490
VEN PG300/GOL 	  454
VEN PG300/OPA 	  454
VEN PG400/GOL 	  454
VEN PG400/OPA 	  454
VICKY  332

X
XIAN  405

Y
YASMINA  374
YUCA  388

Z
ZUMBA  363
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colgantes / pendant light
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+COLORES

MD2471

p.32

+COLORES

MD2663

p.26

+COLORES

MD2182

p.28

+COLORES

MD4605

p.29

+COLORES

MD2692

p.38

+COLORES

MD2372

p.39

MD5506-BK

p.34

MD3221-BK

p.196

+COLORES

MD6168A-280

p.180

MD6168A-360

p.182

MD9139-RT

p.189

+COLORES

MD6170-360

p.176

+COLORES

MD6170-450

p.176

+COLORES

MD6172

p.178

MD5197-CP

p.214

MD5195-CL

p.214

MD2458-MA

p.89

MD5504-BK

p.34

+COLORES

MD6124

p.76

+COLORES

MD6074B

p.50

MD2355-400

p.82

+COLORES

MD2380

p.30

+COLORES

MD5962-500

p.44

+TAMAÑOS

MD1930

p.46

+COLORES

MD4640

p.74

+COLORES

MD2465

p.54

MD2530-GT

p.106

+COLORES

MD6173L

p.78

+COLORES

MD8020

p.81

+COLORES

MD2337

p.56

+COLORES

MD2314

p.364

MD2414-WH

p.364

MD5186-DKWD

p.69

MD5187-DKWD

p.69

MD2455-MA

p.91

MD2456-MA

p.88

MD6144G

p.68

MD2344-W

p.85

+COLORES

MD8035M

p.57

MD2341-W

p.86

+COLORES

MD2412

p.352

+COLORES

MD2502

p.72

+COLORES

MD2505

p.73

MD2141-BK

p.53

+COLORES

MD4612

p.62

+COLORES

MD4614

p.62

MD4291-BK

p.184

MD8034B-W

p.86

I N D E X



16 índice/index índice/index 17

colgantes / pendant lightcolgantes / pendant light

MD3452-BK

p.194

MD3451-BK

p.194

MD5767-BK

p.198

MD5769-BK

p.198

+COLORES

MD8071

p.212-213

MSL21121-BK

p.190

+COLORES

MD2227

p.58

MD8043-BK

p.218

+COLORES

MD1082

p.191

MD4650-BK

p.219

MD3186-CL

p.305

MSZ12441

p.287

+COLORES

MSZ12428

p.306

+COLORES

MSZ12429

p.306

+COLORES

B1053

p.304

+COLORES

MD4293B

p.282-283

MD8063-CL

p.289

MD2417-GD

p.266

+COLORES

MD4182

p.269

+COLORES

MD4183

p.268

MD2413-BK

p.266

+COLORES

MD2210

p.246

MD2367-GD

p.238

MD6123-WH

p.248

+COLORES

MD3212

p.244

+COLORES

MD4620

p.250

+COLORES

MD4286

p.242

+COLORES

MD4285

p.242

MD2180-BK

p.71

+COLORES

MD4530

p.103

MD2118-WH

p.126

+COLORES
+TAMAÑOS

MD6302

p.92-94

+COLORES
+TAMAÑOS

MD6300

p.96-98

MD3072-ABE

p.210

MD4110-BK

p.210

+COLORES

MD3185A

p.211

+COLORES

MD9030

p.209

MD1088-BK

p.192

MD1087-BK

p.192

+COLORES

MD2701

p.111

B1058B-CL

p.308

MD4049-CL

p.280

MD2373-980

p.270

MD3217-GD

p.278

MD4648-CL

p.288

MD4646-CL

p.288

MD4608-CL

p.286

MD4607-CL

p.286

MD4633-CL

p.290

MD4634-CL

p.290

+COLORES

MD4090C

p.294

+COLORES

MD4090D

p.293

MD4179-CL

p.297

+COLORES

MD4180

p.296

+COLORES

MD4090B

p.295

+COLORES

MD9107

p.298

+COLORES

MD9108

p.298

+COLORES

MD8021

p.272

MD8021AL

p.275

MD3230-AM

p.302

MD6122-WH

p.321

B1046-B

p.316

CM5055

p.315

CM5042

p.312

CM5043

p.313

CM5041

p.312

CM5033

p.314

CM5022

p.314

MD4630-TE

p.317

MD4622-WH

p.320

MD4627-BK

p.90

MD4629-BK

p.90

MD9094B-W

p.64

MD9094C-W

p.64

+COLORES

MD6003A

p.66

+COLORES

MD6150

p.66

+COLORES

MD6152

p.67

+COLORES

MD6176

p.200

MD3073-ABE

p.216

+COLORES

MD2226

p.59

MD3216-GD

p.284

MD4042-B

p.230

+TAMAÑOS

MD4052

p.233

MD6206-BK

p.301

MD3198-GD

p.222

MD3195-GD

p.226

MD3176-GD

p.224

MD2301S-W

p.318

MD2302-W

p.319

MD2301L-W

p.318

MD2193-BK

p.260

MD2195-BK

p.261

MD2194-BK

p.260

MD1915-BK

p.265

MD1916-BK

p.265

MD3222-BK

p.256

MD4005-BK

p.256

MD1918-6BK

p.262

MD4493-BK

p.309

MD2512-NAT

p.362

MD2514-NAT

p.362



18 índice/index índice/index 19

MILENIUM

p.476

+TAMAÑOS

OVAL

p.474-475

+TAMAÑOS

GLOBO

p.470

ORUGA

p.480

MANHATAN

p.478

VAMPI

p.476

ARANYA

p.468

TUBI 31

p.482

colgantes / pendant lightcolgantes / pendant light

+TAMAÑOS

MD6013

p.394

+TAMAÑOS

PLUTÓN PG

p.452

+COLORES

VENUS PG

p.454

+TAMAÑOS

PLANET PG

p.456

+TAMAÑOS

JUPITER PG

p.458

+TAMAÑOS

OVNI PE

p.462

+TAMAÑOS

SATURN PE

p.462

MD3061-WH

p.396

MD3065-WH

p.396

MIRIAM

p.335

VICKY

p.332

OLMO

p.329

MAGNOLIA

p.328

+COLORES

TILO

p.328

+COLORES

CASIOPEA

p.334

+COLORES

MINA

p.332

AZAHAR

p.326

BAOBA

p.330

FICUS

p.330

LIRIO

p.413

ABELIA

p.416

BREZO

p.406

OREGÓN

p.406

MD2420-NAT

p.346

TITAN

p.338

MD2425-NAT

p.340

MD2433-NAT

p.341

MD2431-NAT

p.342

MD2436-NAT

p.345

MD2416-NAT

p.348

TESSA

p.336

ZUMBA

p.363

EPSILON

p.336

+COLORES

MD2315

p.350

MD2410-NAT

p.350

ROMERO

p.358

CIPRES

p.368

+COLORES

MENTA

p.414

+COLORES

MD2452

p.353

ALOE-110

p.418

ALOE-190

p.418

PETUNIA

p.412

TARAY

p.400

CLAVEL

p.400

CIDRO

p.402

CICA

p.403

CEIBA

p.402

SIDNEY

p.415

MD2450-NAT

p.416

DELHI

p.430

DALIA

p.428

PAPIRO-NAT

p.429

SAMUSU

p.435

DILI

p.432

KOBE

p.434

SAIGON

p.424

MUMBAI

p.422

MANILA

p.441

LAOS

p.404

CALAMO

p.438

HANOI

p.431

MD1093-NAT

p.426

XIAN

p.405

SEUL

p.439

MD4644-WH

p.445

MD4642-BK

p.444

NEPAL

p.442

MD1092-BK

p.442

SALVIA-NAT

p.425

PHUKET

p.423

BORA BORA

p.420

JAVA

p.421

LAVANDA

p.446

LILA

p.446

SANDAY

p.448

SANDALO

p.448

CANELA

p.449

MARBELLA

p.410

MONACO

p.411

OSAKA

p.411

ORLEANS

p.408

PAPUA

p.408

SHANGAI

p.409

BRUNEI-500

p.436

BRUNEI-350

p.436

RODAS

p.412



20 índice/index índice/index 21

apliques - focos / wall light - spotlight

MB3186-CL

p.305

MB3199-GD

p.226

MB4042-BK

p.230

MB3073-ABE

p.216

+COLORES

MB6173

p.79

MB6176-ABE

p.200

+COLORES

MB6180

p.178

MB6143-2W

p.204

MB6159-BK

p.130

MB6158-BK

p.130

YUCA

p.388

GINGO

p.388

MB3512-NAT

p.440

+COLORES

MB6304

p.101

+COLOES

MB6306

p.101

+TAMAÑOS

NOA

p.154

+TAMAÑOS

NIDIA

p.154

MB2290-WH

p.156

MB2261-WH

p.156

MB2230-WH

p.156

apliques   on-off  / wall light 

MB5501-BK

p.36

MB6169-BK

p.186

MB4275-B

p.202

+COLORES

MB1295

p.202

MB4277-BK

p.186

MB4280-BK

p.184

MB6235-GD

p.206

MB6235A-GD

p.206

+COLORES

MB2212

p.249

+COLORES

MB6155

p.134

MB6132-BKN

p.138

+COLORES

MB2234

p.145

+COLORES

MB2218

p.143

+COLORES

MB2215

p.140

+COLORES

MB2217

p.142

MB4012-BK

p.137

MB4013-BK

p.360

+COLORES

MB2235

p.148

+COLORES

MB2256

p.144

MB2213-GD

p.252

MB2566-BGD

p.217

MB2285-BGD

p.239

MB2245

p.147

MB2116-WH

p.127

+COLORES

MB2242

p.380

MB1094-NAT

p.426

+COLORES

MB2252

p.150

+COLORES

MB4531

p.102

MB2272-WH

p.125

+COLORES

MB3101

p.121

+COLORES

MB6125

p.76

MB2143-BK

p.52

+COLORES

MB2244

p.139

+COLORES

MB2223

p.61

MB2358-BK

p.80

MB2255-BK

p.133

+COLORES

MB2257

p.132

+COLORES

MB6115

p.77

+COLORES

MB2375

p.116

MB2533-GT

p.109

MB1451-BK

p.136

MB1449-BK

p.136

+COLORES

MB2219

p.144

+COLORES

MB6129

p.75

MB2232-WH

p.146

MB2510

p.149

+COLORES

MB4014

p.360

+COLORES

MB2250

p.150

+COLORES

MB6175-BK

p.196

MB2231-WH

p.146

+COLORES

MB6168-280

p.183

+COLORES

MB6130

p.367

LINO-110

p.419

MB9139-RT

p.188

MB2341-WH

p.86

MB2346-BK

p.80

MB2362-WH

p.84

MB2236-WH

p.157

+COLORES

MB4009

p.31

MB2344-WH

p.84

MB2349-WH

p.82

MB4032-BK

p.258

+COLORES

MB6161

p.251

MB6157-GD

p.254

+COLORES

MB3192

p.254

MB3217-GD

p.284

+COLORES

MB8021S

p.273

MB3196-GD

p.229

MB4652-GD

p.253

MB4007-BK

p.300

MB4008-BK

p.300

239/244

p.486

516

p.486

+COLORES

MX9090

p.208

+COLORES

MX9087

p.208

+COLORES

MX9092

p.208

MB1546-WH

p.158

MB1116-18W

p.158

MB1547-BK

p.159

+COLORES

MB5034

p.322

+COLORES

MB5037

p.322

MB5036-WH

p.323

+COLORES

MB2253

p.240

+COLORES

MB2254

p.241

MB8615-SR

p.152

MB4279-BK

p.114

MB4002-BK

p.259

MB1538-BK

p.135

+COLORES

MB2251

p.153

+COLORES

MB2238

p.255

+COLORES

MB2464

p.55

+COLORES

MB1204

p.138



22 índice/index índice/index 23

pie de salón / floor lamp

sobremesas / table lamp

+TAMAÑOS

OVAL

p.474

ARANYA

p.468

+TAMAÑOS

GLOBO

p.472

CLOE

p.390

REA

p.390

BELLA

p.390

plafones / ceiling light

LATANIA

p.354

DRAGO

p.357

ALBIZIA

p.356

GRANADO

p.356

CINDY

p.354

YASMINA

p.374

GRETA

p.372

CALA

p.370

ALISO

p.384

MT2422-NAT

p.366

+COLORES

MT2225

p.60

+COLORES

MT3116

p.51

MT4279-BK

p.114

MT6143-2W

p.204

MT9139-RT

p.188

MT8021A

p.274

MT8021S

p.277

MT3197-GD

p.228

MT4054-WH

p.234

DAPHNE

p.376

MT4061-BK

p.236
ORUGA

p.480

PISA

p.482

MANHATAN

p.478

GARDENIA

p.382

BLANCA

p.376

GINA

p.374

ELDA

p.372

AZALEA

p.370

CIMBOA

p.384

+COLORES

ML2262

p.386

MT2260-WH

p.123

+COLORES

MT2120

p.119

MT4049-CL

p.280

MT1917-BK

p.264

PLANET TG

p.460

+COLORES

MT2240

p.380

MT3062-WH

p.398

HIBISCO

p.382

MT2273-WH

p.124

+COLORES

MT3102

p.120

+COLORES

MT4533

p.105

MT2142-BK

p.52

MT7016

p.129

+COLORES

MT4010

p.131

+COLORES

MT2211

p.246

+COLORES

MT7020

p.128

+COLORES

MT7017

p.141

MT4033-BK

p.258

MT5505-BK

p.36

MT2376-BK

p.116

+COLORES

MT7015

p.110

MT2532-GT

p.108

ML8021A

p.274

ML8021M

p.277

+COLORES

ML2224

p.60

ML5503-BK

p.37

ML4279-BK

p.115

+COLORES

ML5001

p.112

ML3203-GD

p.228

ML4053-WH

p.234

ML4062-BK

p.236

ML2377-BK

p.117

MX3218-GD

p.278

+COLORES

MX3215

p.245

MX2531-GT

p.106

MX2363-BGD

p.169

MX2122-WH

p.168

MX3060-450

p.398

+COLORES

MX3226

p.225

MX3232-AM

p.302

+TAMAÑOS

PLANET C

p.461

ML2260-WH

p.123

ML2117-WH

p.126

ML2277-BK

p.377

ML2535-GT

p.108

ML2270-IV

p.100

+COLORES

ML4535

p.104

ML2274-WH

p.124

+COLORES

ML3103

p.120

+COLORES

ML2241

p.378

+COLORES

ML2121

p.118

+TAMAÑOS

MX9230

p.172

+TAMAÑOS

MX9225

p.164

+COLORES
+TAMAÑOS

MX8150

p.42

+COLORES

MX9234

p.170

+TAMAÑOS

MX2364

p.171

+COLORES
+TAMAÑOS

MX5960

p.45

+COLORES
+TAMAÑOS

MX9250

p.166

+COLORES
+TAMAÑOS

MX9240

p.160

+COLORES
+TAMAÑOS

MX9270

p.162

+TAMAÑOS

MX9232

p.168



24 índice/index

bombillas & accesorios / bulbs &  accessories

A60VIN

p.511

G95VIND

p.512

ST64VIN

p.511

ST64VIND

p.512

G45VIN

p.511

G95VIN

p.511

+COLORES

G125 MIRROR

p.512

+COLORES

A60 MIRROR

p.512

G120

p.509

G95

p.509

A65

p.509

A60

p.508

T80

p.509

E14 VELA

p.508

E27 G45

p.508

E14 G45

p.508

A60 GLASS

p.510

G95 GLASS

p.510

G45 GLASS

p.510

E14 GLASS

p.510

IP20

FLORON

p.500-501

SUJETA CABLES

p.500

CABLES

p.501

IP65

PORTALAMPARA

p.502

IP20

PORTALAMPARA

p.503

IP65

FLORON

p.502

VE1403-WH

p.490

VE1401-BK

p.497

VE1403-NOG

p.493

VE1402-BK

p.494

VE1401-WH

p.497

VE1403-BK

p.490

VE1402-WH

p.494

ventiladores / ceiling fans

R7S J118

p.507

R7S J78

p.507

G9

p.504

R7S J118

p.507

G9 RADIUM

p.505

GU10

p.504

GU5.3

p.506

GU10 RADIUM

p.505

M E T Á L I C A S
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26  colecciónmetálicas

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2663-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MD2663-GD Pintura Dorada / GoldPaint

Cable/Wire PVC Negro / Black

MD2663-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material Metal / Metal

Medidas/Dimensions Ø400x100x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø100

10
0

Ø400

150
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 



ineslam.com master&wood 29
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28  colecciónmetálicas

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2182-GD Dorado / Golden

MD2182-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal  / Metal
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø360x100x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø360

10
0

150
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4605-GD Latón Antiguo / Ascient Brass

Cable/Wire PVC Transparente / Clear

MD4605-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE27 G95 no incl.
Material Metal / Metal 

Medidas/Dimensions Ø230x110x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø230

110

150
0

Ø100

flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 
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30  colecciónmetálicas

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2380-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MD2380-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Aluminio  / Aluminium

Medidas/Dimensions Ø470x310x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø470

150
0

Ø100

31
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 

lu
z 

in

dir
ecta abajo - indirect light down

lu
z 

in
di

re

cta
 arriba - indirect light up

lu
z 

in
di

re
ct

a a
rriba y abajo - indirect light down- up

APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB4009-WH Blanco / White

MB4009-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source SMD LED 10W 1000Lm 3000ºK Incl.

Haz de luzº/Beam Angle
120º Luz Directa & Indirecta / 
120º Direct & Indirect Light

Material Aluminio  / Aluminium 

Orientación/Orientation 60º

Medidas/Dimensions 310x54x80 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

60º

54 310

8080
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32  colecciónmetálicas

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2471-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MD2471-GD Pintura Dorada / GoldPaint

Cable/Wire PVC Transparente / Clear

MD2471-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xGU10 no incl.
Material Aluminio / Aluminium

Medidas/Dimensions Ø90x650x1800 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø90

180
0

Ø100

65
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

bl

an
co satinado - satin w

hite
pi

ntu
ra dorada - gold paint

ne
gro

 satinado - satin black
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD5504-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source SMD LED 15W 720Lm 3000ºK incl.
Material
Cable/Wire

Aluminio + Acrílico  / Aluminium + Acrilic 
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions 900x40x1500 mm

LED
INTEGRADO

 120º  40000h   
20
IP

 
50/60 Hz

 

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>90  

F
  

 220 V/AC   

900

115

160x60

150
0

 l
uz

 d
ire

ctq
 - direct light

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD5506-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source SMD LED 10W 750Lm 3000ºK incl.
Material
Cable/Wire

Aluminio + Acrílico  / Aluminium + Acrilic 
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions 17x570x1500 mm

LED
INTEGRADO

 120º  40000h   
20
IP

 
50/60 Hz

 

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>90  

F
  

 220 V/AC   

Ø60
120 150

0

Ø17

57
0
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LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT5505-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source SMD LED 8W 490Lm 3000ºK incl.

Material
Cable/Wire

Aluminio + Acrílico  / Aluminium + Acrilic
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø150x470 mm

LED
INTEGRADO

 120º   1.6 Mt  40000h   
20
IP

 
50/60 Hz

 

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>90  

F
  220 V/AC   

Ø150

47
0

lu
z 

in
di

re
ctq

 - indirect light

PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

ML5503-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source SMD LED 27W 1826Lm 3000ºK incl.

Material
Cable/Wire

Aluminio + Acrílico  / Aluminium + Acrilic
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø200x1510 mm

LED
INTEGRADO

 120º   1.8 Mt  40000h   
20
IP

 
50/60 Hz

 

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>90  

F
  220 V/AC   

15
10

Ø200

Ø14

APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB5501-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source SMD LED 12W 570Lm 3000ºK
Material Aluminio + Acrílico  / Aluminium + Acrilic

Medidas/Dimensions 60x140x600 mm

LED
INTEGRADO

 120º  40000h   
20
IP

 
50/60 Hz

 

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>90  

F
 

 220 V/AC   

60
0

60140

Ø14
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2372-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MD2372-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source LED 3W 280Lm 3000ºK Inc.

Material Aluminio / Aluminium 

Medidas/Dimensions Ø30x415x1850 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  35º  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

Ø30

41
5

1850

Ø80

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2692-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MD2692-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source LED 12W 580Lm 3000ºK Inc.

Material Aluminio PMMA / PMMA +Aluminium 

Medidas/Dimensions Ø350x72x1500 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  120º  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

Ø80

72

150
0

Ø350

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD8148-800WH Blanco / White

MD8148-800GD Dorado / Golden

MD8148-800BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source LED 45W 4050Lm 3000ºK incl.
Material Hierro + ABS / Iron + ABS

Medidas/Dimensions Ø800x65x1300 mm

LED
INTEGRADO

  
20
IP

 

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80   220 V/AC  

50/60 Hz
 

F
  

800

65

Ø125

130
0

400

65

Ø125

130
0

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD8148-400WH Blanco / White

MD8148-400GD Dorado / Golden

MD8148-400BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source LED 28W 2520Lm 3000ºK incl.
Material Hierro + ABS / Iron + ABS

Medidas/Dimensions Ø400x65x1300 mm

LED
INTEGRADO

  
20
IP

 

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80   220 V/AC  

50/60 Hz
 

F
  

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD8148-600WH Blanco / White

MD8148-600GD Dorado / Golden

MD8148-600BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source LED 34W 3060Lm 3000ºK incl.
Material Hierro + ABS / Iron + ABS

Medidas/Dimensions Ø600x65x1300 mm

LED
INTEGRADO

  
20
IP

 

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80   220 V/AC  

50/60 Hz
 

F
  

600

65

Ø125

130
0
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PLAFÓN  TECHO
CEILING LAMP
Referencia 

MX8150-400WH Blanco / White

MX8150-400GD Dorado / Golden

MX8150-400BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source LED 28W 2520Lm 3000ºK incl.
Material Hierro + ABS / Iron + ABS

Medidas/Dimensions Ø400x100 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

 

DRIVER

INCLUIDO

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

PLAFÓN  TECHO
CEILING LAMP
Referencia 

MX8150-600WH Blanco / White

MX8150-600GD Dorado / Golden

MX8150-600BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source LED 34W 3060Lm 3000ºK incl.
Material Hierro + ABS / Iron + ABS

Medidas/Dimensions Ø600x100 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

 

DRIVER

INCLUIDO

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

600

10
0

400

10
0

600

10
0

400
10

0
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PLAFÓN  TECHO
CEILING LAMP
Referencia 

MX5960-400WH Blanco / White

MX5960-400BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source LED 33W 2635Lm 3000ºK incl.

Material Hierro + Aluminio + PC / 
Iron + Aluminium + PC

Medidas/Dimensions Ø400x100 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

Ø400
100

PLAFÓN  TECHO
CEILING LAMP
Referencia 

MX5960-500WH Blanco / White

MX5960-500BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source LED 50W 4520Lm 3000ºK incl.

Material Hierro + Aluminio + PC / 
Iron + Aluminium + PC

Medidas/Dimensions Ø500x100 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

Ø500
100

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD5962-500WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MD5962-500BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source LED 50W 4280Lm 3000ºK incl.

Material Hierro + Aluminio + PC / 
Iron + Aluminium + PC

Medidas/Dimensions Ø500x100x1500 mm

LED
INTEGRADO

  
20
IP

 

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80   220 V/AC  

50/60 Hz
 

F
  

Ø500

150
0

Ø100

10
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 



ineslam.com master&wood 47

co
le

cc
ió

n
m

e
tá

li
ca

s

46  colecciónmetálicas

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia Fuente de Luz/Light Source

MD1930-420 LED 15W 1046Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions Ø420x180x2000 mm
MD1930-600 LED 20W 1377Lm 3000ºK Incl.
Medidas/Dimensions Ø600x270x2000 mm
MD1930-800 LED 27W 1745Lm 3000ºK Incl.
Medidas/Dimensions Ø800x340x2000 mm

Acabado/Finish Blanco / White

Material Metal / Metal

LED
INTEGRADO

  
20
IP

 

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80   220 V/AC  

50/60 Hz
 

F
  

Ø420

20
0
0

290 400

Ø600

20
0
0

500

Ø800

20
0
0

18
0

27
0

34
0

55 55 55
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD8242-600 Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source LED 42W 3360Lm 3000ºK incl.
Material
Cable/Wire

Hierro + ABS / Iron + ABS
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø600x75x1320 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

  

DRIVER

INCLUIDO

  220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

600

75

Ø125

1320
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD6074B-WSR Blanco / White
Interior Plata / Silver Inner

Cable/Wire PVC Blanco / White

MD6074B-BGD Negro / Black
Interior Dorado / Gold Inner

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Metal / Metal

Medidas/Dimensions Ø350x350x1550 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø350

1550

Ø100

35
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

200

550

200

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT3116-WSR Blanco / White
Interior Plata / Silver Inner

Cable/Wire PVC  Transparente / Clear

MT3116-BGD Negro / Black
Interior Dorado / Gold Inner

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Metal-Aluminio / Metal -Aluminium

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 200x200x550 mm

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

90º

355º
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180º

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT2142-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xG9 no incl.

Material
Cable/Wire
Difusor/Diffuser

ABS + Metal / ABS + Metal 
PVC Negro / Black
Policarbonato / Polycarbonate

Medidas/Dimensions 290x95x430 mm

20
IP

  1.6 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

  

290

43
0

Ø180

95

APLIQUE PARED 
WALL LAMP
Referencia 

MB2143-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xG9 no incl.

Material
Cable/Wire
Difusor/Diffuser

ABS + Metal / ABS + Metal 
PVC Negro / Black 
Policarbonato / Polycarbonate

Giratorio/Rotary 180º

Medidas/Dimensions 290x95x365 mm

20
IP

  1.7 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

  

290

36
5

95

45

150

250 95

37
0

180
0

Ø100

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2141-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xG9 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions 250x95x1800 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2465-WH Blanco / White

MD2465-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source SMD LED 20W 1235Lm 3000ºK incl.
Haz de luzº/Beam Angle 120º Luz Indirecta / Indirect Light

Material

Cable/Wire

Madera + Aluminio + Acrílico  / 
Wood + Aluminium + Acrilic 
Acero / Steel

Medidas/Dimensions 1000x35x1800 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

 

DRIVER

INCLUIDO

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

1000 35

18
0
0

500 110

35

110 220

50

APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2464-WH Blanco / White

MB2464-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source SMD LED 6W 280Lm 3000ºK Incl.
Haz de luzº/Beam Angle 120º Luz Indirecta / Indirect Light

Material Aluminio + Madera / Aluminium + Wood

Orientación/Orientation 350º

Medidas/Dimensions 220x110x50 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

 

DRIVER

INCLUIDO

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

350º
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2337-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White Textile

MD2337-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black Textile

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Asas/Handle

Aluminio + Madera / Aluminium + Wood
Piel / Leather

Medidas/Dimensions Ø210x330x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø210

33
0

150
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD8035M-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MD8035M-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Aluminio / Aluminium 
Pintura Imitación Madera / Imitation Wood 
Painting

Medidas/Dimensions Ø310x300x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø310

30
0

150
0

Ø95

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2227-WH Blanco / White

MD2227-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 6xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Metal + Madera / Metal + Wood
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions Ø900x500x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø900

150
0

Ø125

50
0

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2226-WH Blanco / White

MD2226-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Metal + Madera / Metal + Wood
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions Ø160x220x1200 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 

Ø160

120
0

Ø100

22
0
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260

250

10
0

120APLIQUE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2223-WH Blanco / White

MB2223-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Metal + Madera / Metal + Wood

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

180º
355º

Medidas/Dimensions 260x120x250 mm

20
IP

    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

  

180º

355º 90º

PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

ML2224-WH Blanco / White

ML2224-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal + Madera / Metal + Wood
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 540x170x1490 mm

20
IP

  1.7 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

540

1490

170

90º

355º

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT2225-WH Blanco / White

MT2225-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal + Madera / Metal + Wood
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 390x120x470 mm

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

390

470

120

90º

355º
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4612-WH Blanco /  White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MD4612-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Aluminio + Madera / Aluminium + Wood

Medidas/Dimensions Ø200x340x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø200

34
0

150
0

Ø120

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4614-WH Blanco /  White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MD4614-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Aluminio + Madera / Aluminium + Wood

Medidas/Dimensions Ø300x280x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø300

28
0

150
0

Ø120

flo
ró

n
 d

e 
m

ad
era - ceilin

g
 cover wood 

flo
ró

n
 d

e 
m

ad
era - ceilin

g
 cover wood 
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Ø350

27
0

150
0

Ø100

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD9094C-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal + Madera / Metal + Wood
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø350x270x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø350

33
0

1530

Ø100

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD9094B-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal + Madera / Metal + Wood
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø350x330x1530 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD6152-WD Blanco / White
Interior Dorado / Gold Inner

Cable/Wire PVC Blanco / White

MD6152-BD Negro / Black
Interior Dorado / Gold Inner

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Aluminio / Aluminium

Medidas/Dimensions Ø190x410x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD6003A-WD Blanco / White
Interior Dorado / Gold Inner

Cable/Wire PVC Blanco / White

MD6003A-BD Negro / Black
Interior Dorado / Gold Inner

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Aluminio / Aluminium

Medidas/Dimensions Ø360x200x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD6150-WD Blanco / White
Interior Dorado / Gold Inner

Cable/Wire PVC Blanco / White

MD6150-BD Negro / Black
Interior Dorado / Gold Inner

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Aluminio / Aluminium

Medidas/Dimensions Ø220x280x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø190

41
0

150
0

Ø95

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

Ø360

20
0

150
0

Ø95

Ø220

28
0

150
0

Ø95

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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Ø250

30
0

150
0

Ø95

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD5187-DKWD Pintura Imitación Madera / 
Imitation Wood Painting

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Aluminio / Aluminium
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø250x300x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø350

17
0

150
0

Ø95

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD5186-DKWD Pintura Imitación Madera / 
Imitation Wood Painting

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Aluminio / Aluminium
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø350x170x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD6144G-DKWD Pintura Imitación Madera / 
Imitation Wood Painting

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø350x230x1450 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø350

23
0

1450

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2360-BGD Negro + Dorado Mate /
Black + Matt Gold

Fuente de Luz/Light Source
LED 9W+6W 730Lm 3000ºK incl.
Luz Directa & Indirecta / Direct & Indirect Light

Material
Cable/Wire

Aluminio / Aliminium
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø350x55x1500 mm

LED
INTEGRADO

   
20
IP

 

CRI
>80   220 V/AC  

50/60 Hz
 

F
  

Ø350

150
0

Ø80

55

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2180-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal / Metal
Textil Blanco / White Fabric
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø250x260x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø250

17
0

150
0

Ø100

260
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flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2505-WH Blanco+Dorado / White+Gold

Cable/Wire PVC Blanco / White PVC

MD2505-BK Negro+Dorado / Black+Gold

Cable/Wire PVC Negro / Black PVC

Fuente de Luz/Light Source 1xGU10 no incl.

Material Aluminio + Metal/ Metal + Aluminium

Medidas/Dimensions Ø90x215x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø90

150
0

Ø100

21
5

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2502-WH Blanco+Dorado / White+Gold

Cable/Wire PVC Blanco / White PVC

MD2502-BK Negro+Dorado / Black+Gold

Cable/Wire PVC Negro / Black PVC

Fuente de Luz/Light Source 1xGU10 no incl.

Material Aluminio + Metal/ Metal + Aluminium

Medidas/Dimensions Ø170x135x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø170

150
0

Ø100

13
5
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4640-WH Blanco+Dorado / White+Gold

Cable/Wire PVC Blanco / White PVC

MD4640-BK Negro+Dorado / Black+Gold

Cable/Wire PVC Negro / Black PVC

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.

Material Aluminio + Metal/ Metal + Aluminium

Medidas/Dimensions Ø350x250x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 

Ø350

25
0

150
0

Ø100

APLIQUE PARED 
WALL LAMP
Referencia 

MB6129-WHG Blanco+Dorado / White+Gold

MB6129-BKG Negro+Dorado / Black+Gold

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 G45 no incl.

Material Acero / Iron 

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 135x220x160 mm

20
IP

    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

135220

160

Ø
12
0

90º

355º
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flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD6124-WHG Blanco+Dorado / White+Gold

Cable/Wire PVC Blanco / White

MD6124-BKG Negro+Dorado / Black+Gold

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xGU10 no incl.

Material Aluminio + Metal/ Metal + Aluminium 

Orientable/Adjustable 90º

Medidas/Dimensions Ø55x310x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø55

150
0

Ø100

31
0

18
0

90º

APLIQUE PARED 
WALL LAMP
Referencia 

MB6125-WHG Blanco+Dorado / White+Gold

MB6125-BKG Negro+Dorado / Black+Gold

Fuente de Luz/Light Source 1xGU10 no incl.

Material Aluminio + Metal/ Metal +Aluminium 

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions Ø120x150x130 mm

20
IP

    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

150

130

Ø
12
0

90º

355º

APLIQUE PARED 
WALL LAMP
Referencia 

MB6115-WH Blanco+Dorado / White+Gold

MB6115-BK Negro+Dorado / Black+Gold

Fuente de Luz/Light Source 1xGU10 no incl.

Material Metal / Metal 

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

180º
355º

Medidas/Dimensions 100x340x150 mm

20
IP

    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

100-590

12
0

150

340

90º

355º

180º

180º
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90º

Ø160

10
0 180

220
APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB6173-WH Blanco / White

MB6173-CH Cromo / Chrome

MB6173-ABE Bronce Antiguo / Ancient Bronze

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Metal Hierro/ Iron Metal
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation 90º

Medidas/Dimensions 160x180x220 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø220

34
0

150
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD6173L-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø220x340x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD6173L-CH Cromo / Chrome

MD6173L-CP Cobre / Cooper

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable

Metal / Metal
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions Ø220x340x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD8020-DWD Pintura Imitación Madera / 
Imitation Wood Painting

MD8020-ABE Bronce Antiguo / Ancient Bronze

MD8020-WHGD Blanco / White
Interior Dorado / Gold Inner

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Hierro + Latón / Iron + Brass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø200x270x1470 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø200

27
0

1470

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

APLIQUE PARED/TECHO
WALL/CEILING  LAMP
Referencia 

MB2346-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 G45 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal + Madera Fresno / Metal + Ash Wood
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 160x250x130 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

160250

13010
0

355º

90º

APLIQUE PARED
WALL  LAMP
Referencia 

MB2358-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 G45 no incl.

Material Metal + Madera Fresno / Metal + Ash Wood

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 130x230x260 mm

20
IP

    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

130

12
0

120

230

260

355º

90º
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2355-400W Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Metal + Madera Fresno / Metal + Ash Wood
PVC Blanco / White

Medidas/Dimensions Ø400x210x1500 mm

 
20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø400

150
0

Ø100

21
0APLIQUE PARED

WALL LAMP
Referencia 

MB2349-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xGU10 no incl.

Material Metal + Madera Fresno / Metal + Ash Wood

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 70x140x120 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø
80

140

120

70

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

355º

90º
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2344-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Metal + Madera Fresno / Metal + Ash Wood
PVC Blanco / White

Orientación/Orientation 90º

Medidas/Dimensions Ø140x180x1400 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø140

140
0

Ø100

18
0

APLIQUE PARED/TECHO
WALL/CEILING  LAMP
Referencia 

MB2344-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal + Madera Fresno / Metal + Ash Wood
PVC Blanco / White

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 160x220x180 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

160220

18010
0

355º

90º

APLIQUE PARED
WALL  LAMP
Referencia 

MB2362-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal + Madera Fresno / Metal + Ash Wood
PVC Blanco / White

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 300x150x120 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

300

12
0

150

355º
90º

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

90º
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2341-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 G45 no incl.
Material
Cable/Wire

Metal + Madera Fresno / Metal + Ash Wood
PVC Blanco / White

Medidas/Dimensions Ø130x105x1400 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø130

140
0

Ø100

10
5

APLIQUE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2341-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 G45 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal + Madera Fresno / Metal + Ash Wood
PVC Blanco / White

Medidas/Dimensions 130x220x190 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

130220

190Ø
10

0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD8034B-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Metal + Madera Fresno / Metal + Ash Wood
PVC Blanco / White

Medidas/Dimensions Ø230x220x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø230

22
0

150
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

Ø200

21
0

150
0

Ø100

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2456-NAT Pintura Imitación Madera / 
Imitation Wood Painting

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable

Metal / Metal
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø200x210x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2458-NAT Pintura Imitación Madera / 
Imitation Wood Painting

Fuente de Luz/Light Source LED 24W 2105LM 3000ºK incl.
Material
Difusor/Difuser
Cable/Wire

Aluminio / Aliminium
Metacrilato / Methacrylate
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø350x80x1500 mm

LED
INTEGRADO

  

DRIVER

INCLUIDO

 
20
IP

 

CRI
>80   220 V/AC  

50/60 Hz
 

F
  

Ø350

80

150
0

Ø120
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Ø330

31
0

150
0

Ø95

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4629-BK
Negro + Pintura Imitación 
Madera/ Black + Imitation 
Wood Painting

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Aluminio / Aluminium
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions  Ø330x310x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø250

40
0

150
0

Ø95

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4627-BK
Negro + Pintura Imitación 
Madera/ Black + Imitation 
Wood Painting

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Aluminio / Aluminium
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø250x400x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 

Ø330

15
0

150
0

Ø100

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2455-MA Pintura Imitación Madera / 
Imitation Wood Painting

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable

Metal / Metal
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø330x150x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD6302-45IV Crudo / Ivory

MD6302-45GT Gris Topo / Taupe

MD6302-45BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Difusor/Diffuser
Cable/Wire

Hierro / Iron
Textil Algodon / Cotton Textil
Papel Pergamino Blanco / White Parchment Paper
Textil Negro / Black Textile

Medidas/Dimensions Ø450x240x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
Ø450

150
0

Ø100

24
0

Ø600

150
0

Ø125
33

0

Ø900

150
0

Ø125

45
0
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia Medidas/Dimesions

MD6302-60IV Crudo / Ivory

Ø600x330x1500 mmMD6302-60GT Gris Topo / Taupe

MD6302-60BK Negro / Black

MD6302-90IV Crudo / Ivory

Ø900x450x1500 mmMD6302-90GT Gris Topo / Taupe

MD6302-90BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 5xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Difusor/Diffuser
Cable/Wire

Hierro / Iron
Textil Algodon / Cotton Textil
Papel Pergamino Blanco / White Parchment Paper
Textil Negro / Black Textile

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø450

150
0

Ø100

24
0

Ø600

150
0

Ø125

33
0

Ø900

150
0

Ø125

45
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD6300-45IV Crudo / Ivory

MD6300-45BE Beig / Beig

MD6300-45BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Difusor/Diffuser
Cable/Wire

Hierro / Iron
Cinta Textil Algodon / Cotton Textil Tape
Papel Pergamino Blanco / White Parchment Paper
Textil Negro / Black Textile

Medidas/Dimensions Ø450x240x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
Ø450

150
0

Ø100

24
0

Ø600

150
0

Ø125
33

0

Ø900

150
0

Ø125

45
0
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia Medidas/Dimesions

MD6300-60IV Crudo / Ivory

Ø600x330x1500 mmMD6300-60BE Beig / Beig

MD6300-60BK Negro / Black

MD6300-90IV Crudo / Ivory

Ø900x450x1500 mmMD6300-90BE Beig / Beig

MD6300-90BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 5xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Difusor/Diffuser
Cable/Wire

Hierro / Iron
Cinta Textil Algodon / Cotton Textil Tape
Papel Pergamino Blanco / White Parchment Paper
Textil Negro / Black Textile

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
Ø450

150
0

Ø100

24
0

Ø600

150
0

Ø125

33
0

Ø900

150
0

Ø125

45
0
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PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

ML2270-IV Crudo / Ivory

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal 
Cinta Textil Algodon / Cotton Textil Tape

Medidas/Dimensions Ø480x1600 mm

20
IP

  1.8 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø480

160
0

28
0

380

APLIQUE PARED 
WALL LAMP
Referencia 

MB6304-IV Crudo / Ivory

MB6304-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal 
Textil Crudo / Ivory

Medidas/Dimensions 250x120x180 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

18
0

250

12
0

Ø80

APLIQUE PARED 
WALL LAMP
Referencia 

MB6306-IV Crudo / Ivory

MB6306-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal 
Cinta Textil Algodon / Cotton Textil Tape

Medidas/Dimensions 250x120x180 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

18
0

250

12
0

Ø80
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Ø210

260

10
0 235

50

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 

APLIQUE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB4531-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MB4531-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Difusor/Diffuser
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal 
PMMA
Textil / Fabric

Medidas/Dimensions 210x260x235 mm

20
IP

  1.8 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4530-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MD4530-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Difusor/Diffuser
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal 
PMMA
Textil / Fabric

Medidas/Dimensions 320x355x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø320

35
5

150
0

Ø100

di
fu
sor

 y tapa en PMM
A - PM

M
A diffuser and co

ve
r
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PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

ML4535-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

ML4535-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Difusor/Diffuser
Pantalla/Lampshade

Metal  / Metal 
PMMA
Textil / Fabric

Medidas/Dimensions 250x320x1470 mm

20
IP

  1.8 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT4533-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MT4533-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Difusor/Diffuser
Pantalla/Lampshade

Metal  / Metal 
PMMA
Textil / Fabric

Medidas/Dimensions 250x320x550 mm

20
IP

  1.6 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø250

320

14
70

240

250

250320

550

Ø250
di
fu
sor

 y tapa en PMM
A - PM

M
A diffuser and co

ve
r
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2530-GT Gris Topo / Taupe Gray

Fuente de Luz/Light Source LED 46W 2000Lm 3000ºK incl.

Material

Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal + Aluminio + PMMA / 
Metal + luminium + PMMA
Terciopelo / Velvet
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø460x150x1500 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  120º  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

PLAFÓN  TECHO
CEILING LAMP
Referencia 

MX2531-GT Gris Topo / Taupe Gray

Fuente de Luz/Light Source LED 46W 2000Lm 3000ºK incl.

Material

Pantalla/Lampshade

Metal + Aluminio + PMMA / 
Metal + luminium + PMMA
Terciopelo / Velvet

Medidas/Dimensions Ø460x150 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  120º  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

460

15
0

Ø140

150
0

460

15
0

Ø420
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LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT2532-GT Gris Topo / Taupe Gray

Fuente de Luz/Light Source LED 9W 360Lm 3000ºK incl.

Material

Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal + Aluminio + PMMA / 
Metal + luminium + PMMA
Terciopelo / Velvet
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø180x420 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

  1.6 Mt   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

APLIQUE PARED 
WALL LAMP
Referencia 

MB2533-GT Gris Topo / Taupe Gray

Fuente de Luz/Light Source LED 9W 360Lm + 3W 180Lm 3000ºK incl.

Material

Pantalla/Lampshade
USB

Metal + Aluminio + PMMA / 
Metal + luminium + PMMA
Terciopelo / Velvet
Cargador USB / USB Charger Incl.

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º 
355º

Medidas/Dimensions 180x210x270 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  60º  30º  

20
IP

 x2  
CHARGER

  

220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

ML2535-GT Gris Topo / Taupe Gray

Fuente de Luz/Light Source LED 24W 850Lm 3000ºK incl.

Material

Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal + Aluminio + PMMA / 
Metal + luminium + PMMA
Terciopelo / Velvet
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø420x1510 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

  1.8 Mt   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

Ø180

42
0

130Ø420

15
10

280

115

USB
C H A R G E R

Ø180

27
0

26 65

210
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Ø150

85

20
0
0

Ø90

250

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2701-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White PVC

MD2701-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black PVC

Fuente de Luz/Light Source 1xGU10 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Aluminio / Aluminium
Terciopelo / Velvet

Medidas/Dimensions Ø150x250x2000 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT7015-WH Blanco / White

MT7015-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source LED 5W 320Lm 3000ºK 5VDC Incl.

Material Metal + Aluminio / Metal + Aluminium

Medidas/Dimensions Ø180x370 mm

LED
INTEGRADO

 5VDC  

CRI
>80  

20
IP

 
TYPE C

  1.0 Mt  
I I I

  

E
  

Ø120

37
0

Ø180
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170
0

Ø250

PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

ML5001-WH Blanco / White

ML5001-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source
LED SMD2835 30W 2315-2453Lm incl.
CCT Color Ajustable 3000ºK a 5000ºK
Regulación Táctil / Touch Dimmable

Material: Metal  / Metal

Basculante/Adjustable 30º

Medidas/Dimensions Ø250x1700 mm

LED
INTEGRADO

 
3

CCT

 

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80  

20
IP

  
- +

DIM  1.6 Mt  

  220 V/AC  
50/60 Hz

 
E

 

30º

Selección 
CCT

- +

Regulable
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PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

ML4279-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal 
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º 
355º

Medidas/Dimensions 350x250x700-1300 mm

20
IP

  1.7 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

250350

70
0
-130

0

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT4279-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal 
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions 275x150x550 mm
Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º 
355º

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

150275

550

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB4279-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Metal / Metal

Medidas/Dimensions 120x195x310 mm
Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º 
355º

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

120310

19510
0

355º

90º

355º

90º

90º

355º

ex
te

n
si

b
le
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PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

ML2377-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xGU10 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal 
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 120x450x1580 mm

20
IP

  3.3 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

450

15
80

180

Ø120
LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT2376-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xGU10 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal 
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 100x350x560 mm

20
IP

  1.8 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

350

56
0

10
0

Ø100

355º

90º

355º

90º

APLIQUE PARED 
WALL LAMP
Referencia 

MB2375-WH Blanco / White

MB2375-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xGU10 no incl.

Material Metal / Metal

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

180º
355º

Medidas/Dimensions 105x300x210 mm

20
IP

    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

355º

90º

180º

300

90

105

210

a
lt
u
ra

 r
eg

u
la

b
le

a
lt
u
ra

 r
eg

u
la

b
le
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LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT2120-WH Blanco / White

MT2120-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Metal  / Metal 
Textil Beig / Beig Fabric

Medidas/Dimensions 260x260x460 mm

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

260

460

260
360

1550

360

PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

ML2121-WH Blanco / White

ML2121-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Metal  / Metal 
Textil Beig / Beig Fabric

Medidas/Dimensions 360x360x1550 mm

20
IP

  1.6 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz
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PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

ML3103-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

ML3103-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Metal  / Metal 
Textil / Fabric

Medidas/Dimensions 300x375x1610 mm

20
IP

  1.8 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

260

16
10

375

300
LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT3102-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MT3102-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Metal  / Metal 
Textil / Fabric

Medidas/Dimensions 200x240x560 mm

20
IP

  1.8 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

180

56
0

240

200
APLIQUE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB3101-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MB3101-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal 
Textil / Fabric

Medidas/Dimensions 220x260x260 mm

20
IP

  1.8 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

260

14
0

Ø220

25

260

a
lt
u
ra

 r
eg

u
la

b
le

a
ltu

ra
 reg

u
la

b
le
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LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT2260-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal 
Textil Beig / Beig Textile

Orientación/Orientation 30º

Medidas/Dimensions 250x350x550 mm

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

ML2260-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal 
Textil Beig / Beig Textile

Orientación/Orientation 30º

Medidas/Dimensions 380x500x1640 mm

20
IP

  1.6 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

250350

550

380500

1640

30º

30º
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APLIQUE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2272-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno + Metal/ Ash Wood + Metal
Textil Beig / Beig 
Textil Gris / Grey

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimesions 150x260x650 mm

20
IP

  1.7 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

80

650

260 Ø150

280

Ø180

52
0

Ø150

480

Ø280

15
80

Ø200

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT2273-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno + Metal/ Ash Wood + Metal
Textil Beig / Beig 
Textil Gris / Grey

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 180x280x520 mm

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

355º
90º

355º

90º

PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

ML2274-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno + Metal/ Ash Wood + Metal
Textil Beig / Beig 
Textil Gris / Grey

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 280x480x1580 mm

20
IP

  1.7 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

90º

355º

a
lt
u
ra

 r
eg

u
la

b
le
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260

35030
0

Ø200

80

APLIQUE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2116-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xE14 G45 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Difusor/Diffuser
Cable/Wire

Madera Fresno + Metal/ Ash Wood + Metal
Textil Blanco / White Textil
PMMA
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimesions 200x260x350 mm

20
IP

    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø280

1450

Ø230 450

14
0

PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

ML2117-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xE14 G45 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Difusor/Diffuser
Cable/Wire

Madera Fresno + Metal/ Ash Wood + Metal
Textil Blanco / White Textil
PMMA
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimesions 230x450x1450 mm

20
IP

  1.6 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø450

150
0

Ø120

28
0

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2118-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Difusor/Diffuser
Cable/Wire

Madera Fresno + Metal/ Ash Wood + Metal
Textil Blanco / White Textil
PMMA
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimesions Ø450x280x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz
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SOBREMESA PORTATIL
LED TABLE LAMP
Referencia 

MT7020-WH Blanco / White

MT7020-BK Negro / Black

MT7020-GD Dorado / Golden

Fuente de Luz/Light Source LED 2.5W 200Lm CCT 5VDC Incl.

Material Aluminio / ABS+PC+Metal

Características/
Specifications

Regulacion Táctil / Touch Dimmer
Tiempo Carga Beteria 3Hs/3Hs Fully Charge
Autonomía 4~40hs/4~40Hs Autonomy
Batería Litio 2000mAh/ 2000mAh Lithium Battery

Medidas/Dimensions 106x106x365 mm

LED
INTEGRADO

 5VDC  

CRI
>80  

54
IP

 
TYPE C

  
- +

DIM  3 Hs  
3

CCT

 

1.0 Mt  
I I I

  
E

  

36
5

106

Ø100
SOBREMESA PORTATIL
LED TABLE LAMP
Referencia 

MT7016-WH Blanco / White

MT7016-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source LED 4W 113Lm 3000ºK 5VDC Incl.

Material Aluminio / ABS+PC+Metal

Características/
Specifications

Regulacion Táctil / Touch Dimmer
Tiempo Carga Beteria 4Hs/4Hs Fully Charge
Autonomía 6hs/6Hs Autonomy

Orientación/Orientation 30º

Medidas/Dimensions Ø140x218 mm

LED
INTEGRADO

 5VDC  

CRI
>80  

20
IP

 
TYPE C

  
- +

DIM  6 Hs  1.0 Mt  

I I I
  

E
  

Ø140

218

30º
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APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB6158-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE14 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal 
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

180º
355º

Medidas/Dimensions 145x370x200 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB6159-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE14 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal 
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

180º
355º

Medidas/Dimensions 145x480+270x200 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

370

145

95

20
0

480+270

145

95

20
0

355º

180º

90º

355º

180º

90º

180º
LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT4010-WH Blanco / White

MT4010-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xG9 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal-Aluminio / Metal -Aluminium
PVC Negro / Black

Giratorio/Rotary 180º

Medidas/Dimensions Ø200x250x400 mm

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø200

250

40
0

180º
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APLIQUE PARED 
WALL LAMP
Referencia 

MB2257-WH Blanco / White

MB2257-BK Negro+Dorado / Black+Gold

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Metal / Metal

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

180º
355º

Medidas/Dimensions 125x400x180 mm

20
IP

    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

400

12
0

180

125

90º

355º

180º

APLIQUE PARED
WALL  LAMP
Referencia 

MB2255-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Interior/Inside
Cable/Wire

Metal  / Metal
Textil Negro / Black 
Dorado / Golden
Textil Negro / Black

Medidas/Dimensions 230x150x450 mm

20
IP

   1.8 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

230

12
0 450

150

180
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APLIQUE PARED 
WALL LAMP
Referencia 

MB6155-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MB6155-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE14 G45 no incl.

Material Metal + Madera Fresno / Metal + Ash Wood

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

180º
355º

Medidas/Dimensions 180x540x330 mm

20
IP

  1.6 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

35

20
0 330

540 35

Ø180

355º

180º

355º 90º

APLIQUE PARED
WALL  LAMP
Referencia 

MB1538-BK Negro / Black
Interior Dorado/Golden Inside

Fuente de Luz/Light Source 1xE14 no incl.

Material Metal  / Metal

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 110x270x200 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

270

10
0

110

20
0
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8060

20
0

Ø
80

APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB4012-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source COB LED 3W 150Lm 3000ºK incl.
Haz de luzº/Beam Angle 30º
Material Aluminio / Aluminium

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 80x60x200 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

    220 V/AC  
50/60 Hz

 
E

 

APLIQUE PARED 
WALL LAMP
Referencia 

MB1451-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xGU10 no incl.

Material Metal / Metal 

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 100x145x450 mm

20
IP

    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

145

45
0

100

80

APLIQUE PARED 
WALL LAMP
Referencia 

MB1449-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xGU10 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal 
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 155x100x170 mm

20
IP

  1.8 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

155

17
0

100

355º

90º

355º

90º
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195

195

350

29
0

APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2244-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MB2244-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
USB

Aluminio + Metal / Aluminium + Metal
Cargador USB / USB Charger

Medidas/Dimensions 350x195x290 mm

20
IP

  1.6 Mt  NO INCLUIDA  
CHARGER

   220 V/AC  
50/60 Hz

 

APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB6132-BKN Negro+Nogal / Black+Nogal

Fuente de Luz/Light Source SMD LED 5W 521Lm 3000ºK Incl.
Haz de luzº/Beam Angle 120º
Material Aluminio / Aluminium

Giratorio/Rotary 350º

Medidas/Dimensions 60x90x150 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

    220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

60

15
0

90

ac
ab

ad
o nogal- walnut finish

350º

opció
n 

Iz
q
u
ie

rd
a-

de
recha - slider left-rig

ht

APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB1204-WH Blanco / White

MB1204-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xGU10 no incl.
Material Aluminio + Cristal / Aluminium + Glass

Medidas/Dimensions 100x110x90 mm

54
IP

 NO INCLUIDA    220 V/AC  
50/60 Hz

 

100

75

110

55

90

USB
C H A R G E R
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APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2215-WH Blanco / White

MB2215-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source SMD LED 6W 310Lm 3000ºK Incl.
Haz de luzº/Beam Angle 120º
Material Aluminio / Aluminium

Giratorio/Rotary 350º

Medidas/Dimensions 120x120x120 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

    220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

120

12
0

120

350º

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT7017-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MT7017-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source SMD LED 6W 310Lm 3000ºK Incl.
Haz de luzº/Beam Angle 120º
Material Aluminio / Aluminium

Giratorio/Rotary 350º

Medidas/Dimensions 90x125x335 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

  1.6 Mt    220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

33
5

Ø100

125 90

350º
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APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2218-WH Blanco / White

MB2218-BK Negro / Black

MB2218-GD Dorado / Golden

Fuente de Luz/Light Source
SMD LED 6W 302Lm + 
COB 3W 102Lm 3000ºK Incl.

Haz de luzº/Beam Angle 360º / 30º
Material Aluminio / Aluminium

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 130x30x130 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

 x2    220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

130

10
0

30

130

APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2217-WH Blanco / White

MB2217-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source
SMD LED 6W 302Lm +
COB 3W 102Lm 3000ºK Incl.

Haz de luzº/Beam Angle 360º / 30º
Material Aluminio / Aluminium

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions Ø140x30 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

 x2    220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

Ø140

10
0

30
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APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2234-WH Blanco / White

MB2234-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source COB LED 3W 150Lm 3000ºK Incl.
Material Aluminio / Aluminium

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
350º

Medidas/Dimensions 65x28x65 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  30º  

20
IP

    220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

65

65

28

70

17
0

45

185

APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2256-WH Blanco / White

MB2256-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source LED 3W 180Lm 3000ºK Incl.
Material
USB

Aluminio / Aluminium
Cargador USB / USB Charger

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 70x45x185 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  20º  

20
IP

  
CHARGER

   220 V/AC  
50/60 Hz

 

F
 

USB
C H A R G E R

APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2219-WH Blanco / White

MB2219-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source LED 3W 302Lm 3000ºK Incl.
Material Aluminio / Aluminium

Medidas/Dimensions 100x650x100 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  30º  

20
IP

    220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

100

10
0

650
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APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2245-DER Blanco / White

MB2245-IZQ Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source COB LED 6W 302Lm Inc. + 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
USB

Aluminio + Metal / Aluminium + Metal
Textil Bieg/ BeigTextile
Cargador USB / USB Charger Incl.

Medidas/Dimensions 230x235x370 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  30º  

20
IP

 x2  NO INCLUIDA  
CHARGER

   

220 V/AC  
50/60 Hz

 

230

370

235

130

18
5

200

15
0

le
ct

or
 la

do
 derecho - right side reader 

le
ct

or
 la

do
 izquierdo - left side reader

USB
C H A R G E R

APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2232-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source
SMD LED 8W 570Lm  + 
COB 3W 150Lm 3000ºK Incl.

Haz de luzº/Beam Angle 120º / 30º
Material Aluminio / Aluminium

Medidas/Dimensions 160x95x180 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  30º  

20
IP

 x2    220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

160

180

95

30

lu
z 

di
re

ct
a 

e i
ndirecta - indirect & direct light

lu
z 

di
re

ct
a 

e i
ndirecta - indirect & direct light

108

150

100

50
APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2231-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source
SMD LED 6W 520Lm  + 
COB 3W 150Lm 3000ºK Incl.

Haz de luzº/Beam Angle 120º / 30º
Material Aluminio / Aluminium

Medidas/Dimensions 108x100x150 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  30º  

20
IP

 x2    220 V/AC  
50/60 Hz

 
F
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APLIQUE  DE PARED IQ
IQ WALL LAMP
Referencia 

MB2510-DER Blanco / White

MB2510-IZQ Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source
SMD LED 5W 299Lm + COB 3W 102Lm 
3000ºK Incl.

Material
USB

Aluminio + Acrílico / Aluminium + Acrilyc
Cargador USB + Cargador Inalámbrico 10W (2A,5V) 
/ USB Charger + 10W Wireless Charguer (2A,5V)

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 300x110x120 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  30º   

20
IP

 x2   
CHARGER

   

220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

110 300

12090

ca
rga inalámbrica - W

ireless charguer

derecho-right

iz
qu

ie
rd

o-
le

ft

APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2235-WH Blanco / White

MB2235-BK Negro / Black

MB2235-ABE Bronce Antiguo / Ancient Bronze

Fuente de Luz/Light Source COB 5W 480Lm 2700ºK Incl.
Material Aluminio / Aluminium

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 100x170x100 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>95  120º  

20
IP

    220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

100

Ø
10

0

170

90º

355º
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APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2250-WH Blanco / White

MB2250-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source
SMD LED 4W 360Lm  + 
COB 3W 302Lm 3000ºK Incl.

Haz de luzº/Beam Angle 120º / 30º
Material
USB

Aluminio / Aluminium
Cargador USB / USB Charger

Medidas/Dimensions 130x70x155 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80   30º  

20
IP

 x2  
CHARGER

   220 V/AC  

50/60 Hz
 

F
 

70

10
5

130

155

330

USB
C H A R G E R

30º

355º

APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2252-WH Blanco / White

MB2252-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source COB LED 3W 302Lm Inc. + 1xE27 no incl.
Haz de luzº/Beam Angle 30º

Material
Pantalla/Lampshade

Aluminio + Metal / Aluminium + Metal
Textil/ Textile

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

30º
355º

Medidas/Dimensions 220x310x270 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  30º  

20
IP

 x2  NO INCLUIDA    220 V/AC  

50/60 Hz
 

F
 

Ø
16

0

310 Ø220

270
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150 250

170

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB8615-SR Gris Plata - Cromo / 
Silver Grey - Chrome

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal + Aluminio / Metal + Aluminium
Pvc Negro / Black

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 150x250x170 mm

20
IP

    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

APLIQUE PARED 
WALL LAMP
Referencia 

MB2251-WH Blanco / White

MB2251-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE14 no incl.

Material Metal + Aluminio / Metal + Aluminium

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 120x105x180 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

105

12
0

120

180

90º

355º

90º

355º
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es
qu

in
a curva - curve corner 

es
qu

in
a recta - straight corner 

APLIQUE DE PARED NIDIA
WALL LAMP
Referencia Fuente de Luz/Light Source

NIDIA14 SMD LED 14W 1290Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions 365x80x32 mm

NIDIA24 SMD LED 24W  2190Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions 565x80x32 mm

Acabado/Finish Blanco / White

Material
Difusor/Diffuser

Aluminio / Aluminium
Policarbonato / Polycarbonate

LED
INTEGRADO

  

CRI
>80  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

APLIQUE DE PARED NOA
WALL LAMP
Referencia Fuente de Luz/Light Source

NOA5 SMD LED 5W 420Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions 165x80x32 mm

NOA14 SMD LED 14W 1330Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions 365x80x32 mm

NOA24 SMD LED 24W  2250Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions 565x80x32 mm

Acabado/Finish Blanco / White

Material
Difusor/Diffuser

Aluminio/ Aluminium
Policarbonato  / Polycarbonate

LED
INTEGRADO

  

CRI
>80  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

80

365

32

80

565

32

80

365

32

80

565

32

80

165

32
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APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2236-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source SMD 2835 LED 12W 1054Lm 3000ºK Incl.
Material Aluminio / Aluminium

Medidas/Dimensions Ø180x45 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

Ø180

14
0

45

lu
z 

in
dir

ecta - indirect  light

APLIQUE DE PARED 
WALL LAMP
Referencia Fuente de Luz/Light Source

MB2230-WH SMD LED 2835 12W 600Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions 300x90x35 mm

MB2261-WH SMD LED 2835 24W 1206Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions 600x90x35 mm

MB2290-WH SMD LED 2835 36W 1950Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions 900x90x35 mm

Acabado/Finish Blanco / White

Material Aluminio/ Aluminium

LED
INTEGRADO

  

CRI
>80  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

300

90
35

600

90
35

900

90
35

lu
z 

in
di

re

cta
 - indirect  light
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APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB1546-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source SMD LED 14W 910Lm 3000ºK Incl.
Haz de luzº/Beam Angle 120º

Material Acero Inoxidable + Aluminio + Acrilico / 
Stainless Steel + Aluminum + Acrylic

Medidas/Dimensions 500x60x110 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

44
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

500

60

110

120

APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB1547-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source SMD LED 12W 560Lm 3000ºK Incl.
Haz de luzº/Beam Angle 120º
Material Aluminio + Acrilico / Aluminum + Acrylic

Medidas/Dimensions 550x110x40 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

44
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

550

40

110

90

APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB1116-18W Cromo / Chrome

Fuente Luz/Light Source SMD LED 18W 1552Lm 3000ºK Incl.
Haz de luzº/Beam Angle 270º
Material Metal + Cristal / Metal + Glass

Medidas/Dimensions 905x60x110 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

905

60

110
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PLAFÓN  TECHO
CEILING LAMP
Referencia Fuente de Luz/Light Source

MX9240-600WH LED 72W 5760Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions Ø600x50 mm

MX9240-800WH LED 96W 7680Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions Ø800x50 mm

MX9240-1000WH LED 120W  9600Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions Ø1000x50 mm

Acabado/Finish Blanco / White

Material
Difusor/Diffuser

Hierro / Iron
Policarbonato Opal / Frost Polycarbonate

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

22
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

Ø600
50

Ø800
50

Ø1000
50

PLAFÓN  TECHO
CEILING LAMP
Referencia Fuente de Luz/Light Source

MX9240-600BK LED 72W 5760Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions Ø600x50 mm

MX9240-800BK LED 96W 7680Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions Ø800x50 mm

MX9240-1000BK LED 120W  9600Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions Ø1000x50 mm

Acabado/Finish Negro / Black

Material
Difusor/Diffuser

Hierro / Iron
Policarbonato Opal / Frost Polycarbonate

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

22
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 



ineslam.com master&wood 163

co
le

cc
ió

n
m

e
tá

li
ca

s

162  colecciónmetálicas

PLAFÓN  TECHO SMART REGULABLE
DIMMABLE SMART CEILING LAMP
Referencia Fuente de Luz/Light Source

MX9270-600WH LED 47-95W 3760-7600Lm 
CCT 2700ºK-6500ºK

Medidas/Dimensions Ø600x50 mm

MX9270-800WH LED 63-120W 5040-9600Lm 
CCT 2700ºK-6500ºK

Medidas/Dimensions Ø800x50 mm

MX9270-1000WH LED 95-195W 7600-15600Lm 
CCT 2700ºK-6500ºK

Medidas/Dimensions Ø1000x50 mm

Acabado/Finish Blanco / White

Material
Difusor/Diffuser

Hierro / Iron
Policarbonato Opal / Frost Polycarbonate

Accesorios/Accessories

Control Remoto Selección Color + Regulador 2.4G incl.
Remote Control CCT + 2.4G Dimmable included
Compatible App Smart Bluetooth
Smart Bluetooth App Compatible

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

- +
DIM  

3
CCT 22

IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

Ø600
50

Ø800
50

Ø1000
50

PLAFÓN  TECHO SMART REGULABLE
DIMMABLE SMART CEILING LAMP
Referencia Fuente de Luz/Light Source

MX9270-600BK LED 47-95W 3760-7600Lm 
CCT 2700ºK-6500ºK

Medidas/Dimensions Ø600x50 mm

MX9270-800BK LED 63-120W 5040-9600Lm 
CCT 2700ºK-6500ºK

Medidas/Dimensions Ø800x50 mm

MX9270-1000BK LED 95-195W 7600-15600Lm 
CCT 2700ºK-6500ºK

Medidas/Dimensions Ø1000x50 mm

Acabado/Finish Negro / Black

Material
Difusor/Diffuser

Hierro / Iron
Policarbonato Opal / Frost Polycarbonate

Accesorios/Accessories

Control Remoto Selección Color + Regulador 2.4G incl.
Remote Control CCT + 2.4G Dimmable included
Compatible App Smart Bluetooth
Smart Bluetooth App Compatible

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

- +
DIM  

3
CCT 22

IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

Selección 
CCT

- +

Regulable
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PLAFÓN  TECHO
CEILING LAMP
Referencia Fuente de Luz/Light Source

MX9225-380 LED 38W 2500Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions Ø380x90 mm

MX9225-580 LED 62W 4100Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions Ø580x90 mm

MX9225-780 LED 102W  6700Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions Ø780x90 mm

Acabado/Finish Blanco / White

Material
Difusor/Diffuser

Aluminio / Aluminium
Acrílico Opal / Frost Acrylic

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

PLAFÓN  TECHO REGULABLE
DIMMER CEILING LAMP
Referencia Fuente de Luz/Light Source

MX9225-380D LED 38W 2500Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions Ø380x90 mm

MX9225-580D LED 62W 4100Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions Ø580x90 mm

MX9225-780D LED 102W  6700Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions Ø780x90 mm

Acabado/Finish Blanco / White

Material
Difusor/Diffuser
Regulación/Dimmer

Aluminio / Aluminium
Acrílico Opal / Frost Acrylic
Tipo 0-10V

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

- +

0-10V  
20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

Ø380

90

Ø580

90

Ø780
90

- +

Regulable
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Ø400
21

Ø500
21

Ø300
21

PLAFÓN  TECHO ULTRASLIM
ULTRASLIM CEILING LAMP
Referencia Fuente de Luz/Light Source

MX9250-300WH LED 28W 2520Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions Ø300x21 mm

MX9250-400WH LED 38W 3420Lm 3000ºK incl.

Medidas/Dimensions Ø400x21 mm

MX9250-500WH LED 48W 4560Lm 3000ºK incl.

Medidas/Dimensions Ø500x21 mm

Acabado/Finish Blanco / White

Material
Difusor/Diffuser

ABS / ABS
Policarbonato Opal / Frost Polycarbonate

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

44
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

PLAFÓN  TECHO ULTRASLIM
ULTRASLIM CEILING LAMP
Referencia Fuente de Luz/Light Source

MX9250-300BK LED 28W 2520Lm 3000ºK Incl.

Medidas/Dimensions Ø300x21 mm

MX9250-400BK LED 38W 3420Lm 3000ºK incl.

Medidas/Dimensions Ø400x21 mm

MX9250-500BK LED 48W 4560Lm 3000ºK incl.

Medidas/Dimensions Ø500x21 mm

Acabado/Finish Negro / Black

Material
Difusor/Diffuser

ABS / ABS
Policarbonato Opal / Frost Polycarbonate

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

44
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F
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Ø400
28

PLAFÓN  TECHO
CEILING LAMP
Referencia 

MX2122-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source LED 36W 2100Lm 3000ºK incl.
Material
Difusor/Diffuser

Aluminio / Aluminium 
Acrílico Opal / Frost Acrylic

Medidas/Dimensions Ø380x170 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

PLAFÓN  TECHO
CEILING LAMP
Referencia 

MX2363-BGD Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source LED 24W 1603Lm 3000ºK incl.
Material
Difusor/Diffuser

Aluminio + Textil / Aluminium + Textile
Acrílico Opal / Frost Acrylic

Medidas/Dimensions Ø480x180 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

  

Ø480

18
0

Ø440

Ø380

17
0

PLAFÓN  TECHO SLIM
SLIM CEILING LAMP
Referencia Fuente de Luz/Light Source

MX9232-400WH LED 30W 3000Lm
CCT 2700/3000/4000ºK

Medidas/Dimensions Ø400x28 mm

MX9232-600WH LED 48W 4800Lm 
CCT 2700/3000/4000ºK

Medidas/Dimensions Ø600x28 mm

Acabado/Finish Blanco / White

Material
Difusor/Diffuser

Aluminio / Aluminium
Policarbonato / Pc

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

 
3

CCT

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

  

Ø600
28

Selección 
CCT
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s

170  colecciónmetálicas

PLAFÓN  TECHO REGULABLE
DIMMABLE CEILING LAMP
Referencia 

MX9234-450WH Blanco / White

MX9234-450BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source LED 36W 2510Lm CCT 2700º-4000ºK incl.
Material Hierro + ABS / Iron + ABS

Accesorios/Accessories
Control Remoto Selección Color + Regulador incl.
Remote Control CCT + Dimmable included

Medidas/Dimensions Ø410x100 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

3
CCT

 
- +

DIM  
20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

Ø410

10
0

PLAFÓN  TECHO
CEILING LAMP
Referencia Fuente de Luz/Light Source

MX2364-400WH LED 32W 1600Lm 3000ºK incl.

Medidas/Dimensions Ø400x65 mm

MX2364-500WH LED 36W 1800Lm 3000ºK incl.

Medidas/Dimensions Ø500x80 mm

Acabado/Finish Blanco / White

Material
Difusor/Diffuser

Aluminio / Aluminium 
Acrílico Opal / Frost Acrylic

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

22
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

Ø500

80

Ø380

Ø400

65

Ø280

Selección 
CCT

- +

Regulable
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PLAFÓN  TECHO
CEILING LAMP
Referencia Fuente de Luz/Light Source

MX9230-450 LED 36W 2350Lm 3000ºK

Medidas/Dimensions Ø450x140 mm

MX9230-600 LED 48W 3160Lm 3000ºK

Medidas/Dimensions Ø600x140 mm

Acabado/Finish Blanco / White

Material
Difusor/Diffuser

Aluminio / Aluminium
Acrílico Opal / Frost Acrylic

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

  

Ø450

14
0

Ø380

Ø600

14
0

Ø520



V I N TAGE
I NDU S T R I A L
C O L L E C T I O N
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co
le

cc
ió

n
vi

n
ta

g
e

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD6170-450BK Negro / Black

MD6170-450WH Blanco / White

MD6170-450DG Verde Oscuro / Dark Green

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Hierro / Iron
Textil Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø450x270x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø450

150
0

Ø120

27
0

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD6170-360BK Negro / Black

MD6170-360WH Blanco / White

MD6170-360DG Verde Oscuro / Dark Green

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Hierro / Iron
Textil Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø360x270x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø360

150
0

Ø120

27
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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co
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n
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n
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g
e

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB6180-BK Negro / Black

MB6180-WH Blanco / White

MB6180-DG Verde Oscuro / Dark Green

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material Hierro/ Iron

Medidas/Dimensions 150x280x240 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

150

24095

280 LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD6172-WH Blanco / White

MD6172-DG Verde Oscuro / Dark Green

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Hierro / Iron
Textil Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø260x300x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø260

150
0

Ø120

30
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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co
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n
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g
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD6168A-280W Blanco / White

MD6168A-280BK Negro / Black

MD6168A-280DG Verde Oscuro / Dark Green

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Metal / Metal
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø280x225x1445 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø280

1445

Ø100
22

5

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD6168A-360RT Gris Rústico / Rustic Grey

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Metal / Metal
Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø360x230x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

430

260

10
0

Ø280APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB6168-280BK Negro / Black

MB6168-280RT Gris Rústico / Rustic Grey

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Metal/ Metal

Medidas/Dimensions 280x260x430 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø360

150
0

Ø100

23
0
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co
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n
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g
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APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB4280-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal 
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation 180º

Medidas/Dimensions 300x600-980x390 mm

20
IP

  1.8 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

600-980

10
0 190

Ø300

390

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4291-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal 
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø300x190x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø300

19
0

150
0

Ø100

180º

extensible
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n
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g
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APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB4277-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal 
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation 180º

Medidas/Dimensions 250x400-700x400 mm

20
IP

  1.8 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

400-700

10
0 20

0

Ø250

40
0

180º

extensible

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB6169-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal/ Metal
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation 180º

Medidas/Dimensions 260x620x270 mm

20
IP

  1.8 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

620

270

Ø260

24
0

180º
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co
le

cc
ió

n
vi

n
ta

g
e

Ø200

10
0 20

0

220APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB9139-RT Gris Rústico / Rustic Grey

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Difusor/Diffuser
Cable/Wire

Metal Hierro/ Iron Metal
Cristal Arenado/Sandblasted Glass
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 200x200x220 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT9139-RT Gris Rústico / Rustic Grey

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Difusor/Diffuser
Cable/Wire

Metal Hierro/ Iron Metal
Cristal Arenado/Sandblasted Glass
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 200x520+350x200 mm

20
IP

  1.6 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

200

35
0

52
0

90º

355º

90º

355º

Ø200

150
0

Ø100

27
0

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD9139-RT Gris Rústico / Rustic Grey

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Difusor/Diffuser
Cable/Wire

Metal Hierro/ Iron Metal
Cristal Arenado/Sandblasted Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø200x270x1500

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - ceiling cover m
etal-iron 

120º

120º
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co
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n
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n
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g
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD1082-BK Negro / Black

MD1082-GD Dorado / Golden

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Metal / Metal 
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø360x470x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø360

150
0

Ø100

47
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 

21
0

150
0

Ø100

Ø280
LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MSL21121-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø280x210x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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co
le

cc
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n
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n
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g
e

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD1087-BK Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Hierro/ Iron
Textil Elástico / Elastic Textil 
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø210x450x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD1088-BK Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Hierro/ Iron
Textil Elástico / Elastic Textil 
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø350x350x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø210

150
0

Ø100

45
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

Ø350

150
0

Ø100

35
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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g
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD3451-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Hierro/ Iron 
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø200x180x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø390

Ø100

150
0

32
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

Ø200

Ø100

150
0

18
0

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD3452-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Hierro/ Iron 
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø390x320x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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co
le

cc
ió

n
vi

n
ta

g
e

Ø350

150
0

Ø100

39
0

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD3221-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Difusor/Diffuser
Cable/Wire

Metal Hierro/ Iron Metal
Cristal Texturado/Textured Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø350x390x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

Ø
14

0

280 160

155

APLIQUE PARED
WALL  LAMP
Referencia 

MB6175-IV Crudo / Ivory

MB6175-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.

Material
Difusor/Diffuser
Cable/Wire

Metal Hierro/ Iron Metal
Cristal Texturado/Textured Glass
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 160x280x155 mm

20
IP

    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

90º

355º
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co
le

cc
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n
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n
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g
e

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD5767-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Hierro/ Iron 
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø230x280x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø280

150
0

Ø100

37
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

Ø230

150
0

Ø100

28
0

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD5769-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Hierro/ Iron 
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø280x370x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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co
le

cc
ió

n
vi

n
ta

g
e

90º

Ø120

27010
0

300APLIQUE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB6176-ABE Bronce Antiguo / Ancient Bronze

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Metal Hierro/ Iron Metal

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
180º

Medidas/Dimensions 120x300x270 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD6176-ABE Bronce Antiguo / Ancient Bronze

MD6176-CH Cromo / Chrome

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø120x180x1400 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø120

140
0

Ø100

18
0

flo
ró

n 
de

 m
etal - ceiling cover metal-iron 

180º

flo
ró

n 
de

 m
etal - ceiling cover metal-iron 



 ineslam.com master&wood 203202  colecciónvintage

co
le

cc
ió

n
vi

n
ta

g
e

1500

450

185

APLIQUE PARED 
WALL LAMP
Referencia 

MB1295-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Transparente / Clear

MB1295-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Metal / Metal 

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

180º
355º

Medidas/Dimensions 770x185x255 mm

20
IP

  1.8 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

770

255

185

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB4275-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal 
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

180º
355º

Medidas/Dimensions 185x450x1500 mm

20
IP

  1.8 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

90º

180º

355º

355º 180º

90º



 ineslam.com master&wood 205204  colecciónvintage

co
le

cc
ió

n
vi

n
ta

g
e

240

210

240

150

80

240

Ø160

210
240

150

APLIQUE PARED
WALL  LAMP
Referencia 

MB6143-2W Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.

Material Metal / Metal 

Orientación/Orientation 180º

Medidas/Dimensions Ø80x240+240+210x150 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT6143-2W Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xE27A60 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal 
PVC Blanco / White

Orientación/Orientation 180º

Medidas/Dimensions Ø160x240+240+210x150 mm

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

180º

180º

180º

180º

180º

180º



 ineslam.com master&wood 207206  colecciónvintage

co
le

cc
ió

n
vi

n
ta

g
e

APLIQUE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB6235A-GD Negro-Dorado / Golden-Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal / Metal
Metálica / Metallic
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions 260x300x550 mm

20
IP

    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

80300

55018
0

Ø260

80220

55018
0

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB6235-GD Negro-Dorado / Golden-Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions 80x220x550 mm

20
IP

    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 



 ineslam.com master&wood 209208  colecciónvintage

co
le

cc
ió

n
vi

n
ta

g
e

65

130
0

Ø105

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD9030-WH Blanco / White

Cable/Wire Textil Blanco / White

MD9030-BK Negro / Black

Cable/Wire Textil Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Cerámica / Ceramic

Medidas/Dimensions Ø50x65x1300 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 c
er

ám
ica - ceram

ic ceiling cover 

APLIQUE PARED / TECHO
CEILING / WALL LAMP
Referencia 

MX9092-WH Blanco / White

MX9092-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Cerámica / Ceramic

Medidas/Dimensions Ø105x100 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

10
0

Ø105

APLIQUE PARED / TECHO
CEILING / WALL LAMP
Referencia 

MX9090-WH Blanco / White

MX9090-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Cerámica / Ceramic

Medidas/Dimensions Ø75x65 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

65

Ø75

APLIQUE PARED / TECHO
CEILING / WALL LAMP
Referencia 

MX9087-WH Blanco / White

MX9087-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Cerámica / Ceramic

Medidas/Dimensions Ø75x65 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

65

Ø75



 ineslam.com master&wood 211210  colecciónvintage

co
le

cc
ió

n
vi

n
ta

g
e

50

90

130
0

Ø100

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD3185A-CP Cobre / Copper

MD3185A-ABE Bronce Antiguo / Ancient 
Bronze

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal 
Textil Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø50x90x1300 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

50

90

130
0

Ø100

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD3072-ABE Bronce Antiguo / Ancient Bronze

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø50x90x1300 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

55

110

120
0

Ø100

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4110-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal 
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø55x110x1200 mm

20
IP

    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 



 ineslam.com master&wood 213212  colecciónvintage

co
le

cc
ió

n
vi

n
ta

g
e

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD8071-WH Blanco / White

MD8071-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Hierro / Iron
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø150x210x1400 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD8071-CP Cobre / Copper

MD8071-BS Latón / Brass

MD8071-CH Cromo / Chrome

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Hierro / Iron
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø150x210x1400 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø150

21
0

140
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 



 ineslam.com master&wood 215214  colecciónvintage

co
le

cc
ió

n
vi

n
ta

g
e

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD5195-CL Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal  / Metal 
Metal / Metal
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø260x110x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

110

150
0

Ø100

Ø260

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
110

150
0

Ø100

Ø260

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD5197-CP Cobre/ Copper

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal  / Metal 
Metal / Metal
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø260x110x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 



 ineslam.com master&wood 217216  colecciónvintage

co
le

cc
ió

n
vi

n
ta

g
e

240
Ø120

Ø
95

33
00

Ø90
ext.
int.

APLIQUE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2566-BGD Bronce Antiguo / Ancient Bronze

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 G95 no incl.
Material
Cable/Wire

Metal / Metal 
Negro Textil / Black

Medidas/Dimensions Ø120x240x3300 mm

20
IP

  3.3 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

do
s 

o
p
ci

o
n
es

 d
e p

osición - tw
o p

o
sitio

n options

Ø220

150
0

12
0

Ø100

220260

19010
0

180º

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD3073-ABE Bronce Antiguo / Ancient Bronze

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal 
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø220x120x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB3073-ABE Bronce Antiguo / Ancient Bronze

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Metal / Metal

Orientación/Orientation 180º

Medidas/Dimensions 220x260x190 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 



 ineslam.com master&wood 219218  colecciónvintage

co
le

cc
ió

n
vi

n
ta

g
e

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4650-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 6xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal / Metal
PVP Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø200x60x2500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

250
0

Ø200

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD8043-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Aluminio/ Aluminium 
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions 160x160x1400 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

160

16
0

140
0

Ø100



C R I S T A L
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 ineslam.com master&wood 223222  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

770

12
0

Ø80

150
0

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD3198-GD Latón Antiguo / Antique Brass

Bombilla/Bulb 12xE14 G45 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal / Metal 
Cristal Opal Brillo / Shiny Glass
PVC Negro / Black PVC

Medidas/Dimensions Ø770x120x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 



 ineslam.com master&wood 225224  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

PLAFÓN  TECHO
CEILING LAMP
Referencia 

MX3226-GD Latón Antiguo / Ascient Brass

MX3226-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE27 G45 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal 
Cristal Opal Brillo / Shiny Glass

Medidas/Dimensions Ø200x200x180 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø200180

Ø150

Ø
18

0

1050

39
5

Ø100

150
0

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD3176-GD Latón Antiguo / Antique Brass

Bombilla/Bulb 6xE27 A60 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal / Metal 
Cristal Opal Brillo / Shiny Glass
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions 1050x395x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 



 ineslam.com master&wood 227226  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

1000

45
0 1100

530

Ø120

800
490

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD3195-GD Latón Antiguo / Antique Brass

Bombilla/Bulb 5xE27 A60 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal 
Cristal Opal Brillo / Shiny Glass

Medidas/Dimensions 1000x530x490/800/1100 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø
10

0

200 180

320

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB3199-GD Latón Antiguo / Antique Brass

Bombilla/Bulb 1xE27 A60 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal 
Cristal Opal Brillo / Shiny Glass

Medidas/Dimensions 180x200x320 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 



 ineslam.com master&wood 229228  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

Ø
12
0

230 150

270

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB3196-GD Latón Antiguo / Antique Brass

Fuente Luz/Light Source 1xE27 G45 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal 
Cristal Opal Brillo / Shiny Glass

Medidas/Dimensions 150x230x270 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT3197-GD Latón Antiguo / Antique Brass
Base Negra / Black Base

Fuente Luz/Light Source 1xE27 G45 no incl

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal / Metal 
Cristal Opal Brillo / Shiny Glass
PVC Negro / Black PVC

Medidas/Dimensions 150x210x480 mm

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

150

48
0

Ø210PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

ML3203-GD Latón Antiguo / Antique Brass
Base Negra / Black Base

Fuente Luz/Light Source 1xE27 G45 no incl

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal / Metal 
Cristal Opal Brillo / Shiny Glass
PVC Negro / Black PVC

Medidas/Dimensions 250x270x1600 mm

20
IP

  1.7 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

250

16
0
0

Ø270



 ineslam.com master&wood 231230  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

lflo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

180º

355º

180º

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4042-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE14 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal / Metal
Cristal Opal Brillo / Shiny Glass
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation 180º

Medidas/Dimensions Ø140x220x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB4042-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE14 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal / Metal 
Cristal Opal Brillo / Shiny Glass
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

180º
355º

Medidas/Dimensions 140x220x170 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø140

150
0

Ø100

22
0

140220

17010
0



 ineslam.com master&wood 233232  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

lflo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia Medidas/Dimensions

MD4052-330W 250x330x1500 mm

MD4052-370W 300x370x1500 mm

Acabado/Finish Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 1xE27 G45  no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal  / Metal 
Cristal Opal Brillo / Shiny Glass
PVC Transparente / Clear

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

330

150
0

Ø100

250

150
0

Ø100

370300



 ineslam.com master&wood 235234  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

90º

PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

ML4053-WH Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 1xE27 G45 no incl

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal  / Metal 
Cristal Opal Brillo / Shiny Glass
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions 270x180x1750 mm

20
IP

  1.7 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

180

17
50

Ø270

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT4054-WH Blanco / White
Rótula Cromo / Ajustable Join

Fuente Luz/Light Source 1xE27 G45 no incl

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal  / Metal 
Cristal Opal Brillo / Shiny Glass
PVC Transparente / Clear

Orientación/Orientation 90º

Medidas/Dimensions 200x470+250x150 mm

20
IP

  1.6 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

150

47
0

Ø200

25
0



 ineslam.com master&wood 237236  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

ML4062-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal + Metal
Cristal Opal Brillo / Shiny Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions 330x330x1300 mm

20
IP

  1.7 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø330

130
0

330
LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT4061-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal + Metal
Cristal Opal Brillo / Shiny Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions 330x330x600 mm

20
IP

  1.6 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø330

60
0

330



 ineslam.com master&wood 239238  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

Ø150

380

240

3800APLIQUE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2285-BGD Pintura Dorada / Gold Paint

Fuente Luz/Light Source 1xE14 VELA no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal  / Metal 
Cristal Opal Mate / Matt Glass
Textil Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø150x240x380 mm

20
IP

  3.8 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2367-GD Pintura Dorada / Gold Paint

Fuente Luz/Light Source 8xG9 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal  / Metal 
Cristal Opal Mate / Matt Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø300x1100x2200 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø300

Ø120

110
0

220
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

pintura do
ra

d
a

-g
old paint



 ineslam.com master&wood 241240  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2254-WH Blanco / White

MB2254-GD Oro Mate / Matt Gold

Fuente Luz/Light Source 1xG9 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade

Metal  / Metal 
Cristal Opal Mate / Matt Glass

Medidas/Dimensions 100x170x250 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø100

170

250

12
0APLIQUE DE PARED

WALL LAMP
Referencia 

MB2253-WH Blanco / White

MB2253-GD Oro Mate / Matt Gold

MB2253-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xG9 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade

Metal  / Metal 
Cristal Opal Mate / Matt Glass

Medidas/Dimensions 100x170x520 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø100

170

52012
0



 ineslam.com master&wood 243242  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4285-GD Dorado / Golden

Cable/Wire Textil Marrón / Brown

MD4285-BK Negro / Black

Cable/Wire Textl Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE14 G45 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal
Cristal Opal Mate / Matt Glass

Medidas/Dimensions Ø150x200x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø150

20
0

150
0

Ø100

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4286-GD Dorado / Golden

Cable/Wire Textil Marrón / Brown

MD4286-BK Negro / Black

Cable/Wire Textl Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE14 G45 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal
Cristal Opal Mate / Matt Glass

Medidas/Dimensions Ø200x250x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø200

25
0

150
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 



 ineslam.com master&wood 245244  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

PLAFÓN  TECHO
CEILING LAMP
Referencia 

MX3215-GD Latón Antiguo / Ascient Brass

MX3215-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade

Metal  / Metal 
Cristal Opal Mate / Matt Glass

Medidas/Dimensions Ø300x300x325 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø300

Ø100

32
5LÁMPARA COLGANTE

PENDANT LAMP
Referencia 

MD3212-GD Latón Antiguo / Ascient Brass

Cable/Wire PVC Transparente / Clear

MD3212-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade

Metal  / Metal 
Cristal Opal Mate / Matt Glass

Medidas/Dimensions Ø300x440x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø300

Ø100

150
0

44
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 



 ineslam.com master&wood 247246  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2210-BK Negro / Black

MD2210-GD Gold / Oro

Fuente Luz/Light Source 1xG9 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal + Piel / Metal + Leather 
Cristal Opal Mate / Matt Glass
Marrón Textil / Brown

Medidas/Dimensions Ø180x230x1400 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

23
0

140
0

Ø100

Ø180

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
23

0

Ø180LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT2211-BK Negro / Black

MT2211-GD Gold / Oro

Fuente Luz/Light Source 1xG9 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal + Piel / Metal + Leather 
Cristal Opal Mate / Matt Glass
Marrón Textil / Brown

Medidas/Dimensions Ø180x230 mm

20
IP

  1.8 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 



 ineslam.com master&wood 249248  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

200

39010
0

Ø180APLIQUE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2212-BK Negro / Black

MB2212-GD Gold / Oro

Fuente Luz/Light Source 1xG9 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal + Piel / Metal + Leather 
Cristal Opal Mate / Matt Glass
Marrón Textil / Brown Textile

Medidas/Dimensions Ø180x200x390 mm

20
IP

  1.8 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD6123-WH Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal + Piel / Metal + Leather
Cristal Opal Mate / Matt Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø250x350x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø250

150
0

Ø100

35
0



 ineslam.com master&wood 251250  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4620-GD Dorado / Golden

MD4620-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 6xG9 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade

Metal  / Metal 
Cristal Opal Mate / Matt Glass

Medidas/Dimensions Ø800x800x530-630-830 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø800

530

Ø100

12
0 630

830

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB6161-GD Dorado/ Golden

MB6161-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xG9 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal 
Cristal Opal Mate / Matt Glass

Medidas/Dimensions 180x180x160 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø180160

Ø120

Ø
10

0



 ineslam.com master&wood 253252  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2213-GD Dorado / Dorado

Fuente de Luz/Light Source
COB 3W 180Lm 3000ºK Incl. +
1xG9 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
USB

Aluminio + Metal / Aluminium + Metal
Cristal Opal Mate / Matt Glass
Cargador USB / USB Charger

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 100x130x250 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  20º  

20
IP

 x2  
CHARGER

  NO INCLUIDA   220 V/AC  

50/60 Hz
 

F
 

USB
C H A R G E R

Ø100

25
0

130

60

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB4652-GD Latón Antiguo / Antique Brass

Bombilla/Bulb 1xE14 G45 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Metal /  Metal
Cristal Opal Mate / Matt Glass

Medidas/Dimensions 150x200x300 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø
10

0

200 Ø150

30
0



 ineslam.com master&wood 255254  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB3192-BK Negro / Black

MB3192-GD Latón Antiguo / Antique Brass

Fuente Luz/Light Source 1xG9 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal 
Cristal Opal Mate / Matt Glass

Medidas/Dimensions 120x195x340 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

195

10
0

120

340

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB6157-GD Dorado/ Golden

Fuente Luz/Light Source 1xG9 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal 
Cristal Opal Mate / Matt Glass

Medidas/Dimensions 120x160x370 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

120

370

160

60

28
0

pe
rf
il 

su
p
er

 p

lan
o - super slim

 sid
e

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2238-BK Dorado/ Golden

MB2238-GD Negro / Black

Fuente Luz/Light Source LED 8W 530Lm 3000ºK
Material
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal 
Acrílico Mate / Matt Acrilyc

Medidas/Dimensions 160x75x300 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

16075

60

30
0

35



 ineslam.com master&wood 257256  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD3222-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 3xE27 A60 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade

Metal /  Metal
Cristal Opal Mate / Matt Glass

Medidas/Dimensions Ø700x720 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø700

720

Ø120

13
0

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4005-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 3xE14 G45 + 1E27 G45  no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal / Metal 
Cristal Opal Mate / Matt Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø550x310x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø550

150
0

Ø120

31
0



 ineslam.com master&wood 259258  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT4033-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xG9 no incl

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal + Metal
Cristal Opal Mate / Matt Glass
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions 200x200x260 mm

20
IP

  1.6 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 
26

0

200

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB4032-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xG9 no incl

Material
Pantalla/Lampshade

Metal + Metal
Cristal Opal Mate / Matt Glass

Medidas/Dimensions 180x180x340 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

120

34
0

180

180

120

25
0

110

40

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB4002-BK Negro / Black

Bombilla/Bulb 1xG9 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Metal + Metal
Cristal Opal Mate / Matt Glass

Medidas/Dimensions 120x110x250 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 



 ineslam.com master&wood 261260  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2195-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal / Metal 
Cristal Opal Mate / Matt Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø200x380x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø200

150
0

Ø100

38
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - ceiling cover m
etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2193-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal  / Metal 
Cristal Opal Mate / Matt Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø350x360x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø350

150
0

Ø100

36
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2194-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal / Metal 
Cristal Opal Mate / Matt Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø200x320x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø200

150
0

Ø100

32
0



 ineslam.com master&wood 263262  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD1918-6BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 6xG9 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal / Metal 
Cristal Opal Mate/ Matt Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø710x100x1450 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø710

1450

Ø125

10
0



 ineslam.com master&wood 265264  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD1915-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal  / Metal 
Cristal Opal Mate / Matt Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø290x400x1400 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø290

140
0

Ø100

40
0

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD1916-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal  / Metal 
Cristal Opal Mate / Matt Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø430x350x1400 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø430

140
0

Ø100

35
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT1917-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal  / Metal 
Cristal Opal Mate / Matt Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø250x280 mm

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø250

Ø100

28
0



 ineslam.com master&wood 267266  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2413-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE27 G45 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal  / Metal 
Cristal Opal Mate / Matt Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø300x600x1800 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø300

180
0

Ø120

60
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2417-GD Pintura Dorada / Gold Paint

Fuente Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal  / Metal 
Cristal Transparente / Clear Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø300x600x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø300

150
0

Ø100

60
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 



 ineslam.com master&wood 269268  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4182-WH Blanco / White

MD4182-GD Dorado / Golden

MD4182-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source COB LED 5W 470Lm 3000ºK incl.
Material
Pantalla/Lampshade

Aluminio / Aluminium
Cristal Transparente / Clear Glass

Medidas/Dimensions Ø160x231x1900 mm

LED
INTEGRADO

  
20
IP

 

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80   220 V/AC  

50/60 Hz
 

F
 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4183-WH Blanco / White

MD4183-GD Dorado / Golden

MD4183-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source COB LED 5W 470Lm 3000ºK incl.
Material
Pantalla/Lampshade

Aluminio / Aluminium
Cristal Transparente / Clear Glass

Medidas/Dimensions Ø145x330x2000 mm

LED
INTEGRADO

  
20
IP

 

DRIVER

INCLUIDO

 

CRI
>80   220 V/AC  

50/60 Hz
 

F
 

Ø160

190
0

Ø120

23
1

Ø145

20
0
0

Ø120

33
0



 ineslam.com master&wood 271270  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2373-980BK Negro / Black

Bombilla/Bulb 10xE27 G45 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Hierro / Iron
Cristal Transparente / Clear Glass

Medidas/Dimensions 980x780x520-1020-1520 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 980

1520

Ø120

1020
520



 ineslam.com master&wood 273272  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB8021S-CL Transparente / Clear

MB8021S-TGD Dorado / Golden

MB8021S-TCP Cobre / Copper

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal +Latón / Metal + Brass
Cristal / Glass
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 200x250x160 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

200250

16010
0

90º

355º

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD8021-CL Transparente / Clear

MD8021-TGD Dorado / Golden

MD8021-TCP Cobre / Copper

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal +Latón / Metal + Brass
Cristal / Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø200x270x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø200

27
0

150
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 



 ineslam.com master&wood 275274  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD8021AL-TGD Dorado / Golden

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal +Latón / Metal + Brass
Cristal / Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø300x350x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

Ø300

35
0

150
0

Ø100

90º

355º

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT8021A-TGD Dorado / Golden

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal +Latón / Metal + Brass
Cristal / Glass
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 205x290x650 mm

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

ML8021A-1TGD Dorado / Golden

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal +Latón / Metal + Brass
Cristal / Glass
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 250x290x1700 mm

20
IP

  1.7 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

205290

650

250290

170
0

90º

355º



 ineslam.com master&wood 277276  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

90º

355º

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT8021S-TCP Cobre / Copper

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal +Latón / Metal + Brass
Cristal / Glass
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 180x300x630 mm

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

ML8021M-TCP Cobre / Copper

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal +Latón / Metal + Brass
Cristal / Glass
PVC Negro / Black

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 250x350x1550 mm

20
IP

  1.7 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

250350

1550

180300

630

90º

355º



 ineslam.com master&wood 279278  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD3217-GD Latón Antiguo / Ascient Brass

Fuente Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal / Metal
Cristal Transparente /  Clear Glass
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions Ø300x440x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø300

Ø100

150
0

44
0

PLAFÓN  TECHO
CEILING LAMP
Referencia 

MX3218-GD Latón Antiguo / Ascient Brass

Fuente Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal
Cristal Transparente /  Clear Glass

Medidas/Dimensions Ø300x300x325 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø300

Ø100

32
5

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 



 ineslam.com master&wood 281280  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT4049-CL Transparente / Clear
Cromo / Chrome

Fuente Luz/Light Source 1xE27 G45 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal / Metal
Cristal Transparente /  Clear Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø250x380 mm

20
IP

  1.6 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø250

38
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

Ø250

150
0

Ø100

31
0

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4049-CL Transparente / Clear
Cromo / Chrome

Fuente Luz/Light Source 1xE27 G45 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal / Metal
Cristal Transparente /  Clear Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø250x310x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 



 ineslam.com master&wood 283282  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

lflo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4293B-W Blanco Opal/ Opal White

MD4293B-CL Transparente / Clear

Fuente Luz/Light Source 1xE27 G45 no incl.
Material
Cable/Wire

Cristal / Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø190x360x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4293B-TCP Cobre / Copper

MD4293B-TGD Dorado / Golden

MD4293B-TCH Fumé / Smoke

Fuente Luz/Light Source 1xE27 G45 no incl.
Material
Cable/Wire

Cristal / Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø190x360x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø190

36
0

150
0

Ø100



 ineslam.com master&wood 285284  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD3216-GD Latón Antiguo / Ascient Brass

Fuente Luz/Light Source 3xE27 A60 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal  / Metal 
Cristal Champagne / Champagne Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions 190x845x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

845

20
5

Ø100

150
0

APLIQUE PARED 
WALL LAMP
Referencia 

MB3217-GD Latón Antiguo / Ascient Brass

Fuente Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade

Metal  / Metal 
Cristal Champagne / Champagne Glass

Medidas/Dimensions 190x245x265 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø
10

0

245 190

265



 ineslam.com master&wood 287286  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4607-CL Transparente / Clear

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal Oro Antiguo / Metal Antique Gold
Cristal Transparente / Clear Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø150x340x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø150

150
0

Ø100

34
0

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4608-CL Transparente / Clear

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal Oro Antiguo / Metal Antique Gold
Cristal Transparente / Clear Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø250x340x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø250

150
0

Ø100

34
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MSZ12441-CL Transparente / Clear

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal / Metal 
Cristal Transparente / Clear Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø180x340x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø180

34
0

150
0

Ø100



 ineslam.com master&wood 289288  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4646-CL Transparente / Clear

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood
Cristal Transparente / Clear Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø180x340x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4648-CL Transparente / Clear

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood
Cristal Transparente / Clear Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø240x290x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

34
0

150
0

Ø100

Ø180

220 29
0

150
0

Ø100

Ø240

180

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD8063-CL Transparente / Clear

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal + Madera / Metal + Wood
Cristal Transparente / Clear Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø250x300x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

30
0

150
0

Ø100

Ø250

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 



 ineslam.com master&wood 291290  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4633-CL Transparente / Clear

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal Oro Envejecido / Metal Antique Gold
Cristal Transparente / Clear Glass
Transparente / Clear

Medidas/Dimensions Ø250x360x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø250

36
0

150
0

Ø100

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4634-CL Transparente / Clear

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal Oro Envejecido / Metal Antique Gold
Cristal Transparente / Clear Glass
Transparente / Clear

Medidas/Dimensions Ø230x370x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø230

37
0

150
0

Ø100

flo
ró

n 

de
 metal - ceiling cover metal-iro

n  

flo
ró

n 

de
 metal - ceiling cover metal-iro

n  



 ineslam.com master&wood 293292  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4090D-CL Transparente / Clear

MD4090D-CE Ambar / Amber

MD4090D-CP Cobre / Copper

Fuente Luz/Light Source 1xGU10 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal Negro Mate / Metal Matt Black 
Cristal / Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø230x150x1400 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø230

140
0

Ø100

15
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 



 ineslam.com master&wood 295294  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4090C-CE Ambar / Amber

MD4090C-SE Fumé / Smoke

Fuente Luz/Light Source 1xGU10 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal Negro Mate / Metal Matt Black 
Cristal / Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø200x170x1450 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø200

1450

Ø100

17
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4090B-CL Transparente / Clear

MD4090B-CE Ambar / Amber

Fuente Luz/Light Source 1xGU10 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal Negro Mate / Metal Matt Black 
Cristal / Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø160x150x1400 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø160

140
0

Ø100

15
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 



 ineslam.com master&wood 297296  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
cr

is
ta

l

Ø230

150
0

Ø100

20
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

Ø130

150
0

Ø100

23
0LÁMPARA COLGANTE

PENDANT LAMP
Referencia 

MD4180-CE Ambar / Amber Glass

MD4180-SE Fumé / Smoke

Fuente Luz/Light Source 1xGU10 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal Cromo Negro / Metal Black Chrome
Cristal / Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø230x200x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4179-CL Transparente / Clear

Fuente Luz/Light Source 1xGU10 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal Cromo Negro / Metal Black Chrome
Cristal / Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø130x230x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo
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n 
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et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 



 ineslam.com master&wood 299298  coleccióncristal

co
le
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n
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l

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD9108-CECP Ambar / Amber Glass
Reja Cobre / Copper Grid

MD9108-SKCH Fumé / Smoke
Reja Cromo / Chrome Grid

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal Cromo Negro / Metal Black Chrome
Cristal / Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø260x220x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø260

150
0

Ø100

22
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD9107-CECP Ambar / Amber Glass
Reja Cobre / Copper Grid

MD9107-SKCH Fumé / Smoke
Reja Cromo / Chrome Grid

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal Cromo Negro / Metal Black Chrome
Cristal / Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø160x180x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø160

150
0

Ø100

18
0



 ineslam.com master&wood 301300  coleccióncristal

co
le

cc
ió

n
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l

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD6206-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 4xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Hierro / Iron 
Cristal Transparente / Clear Glass

Medidas/Dimensions
750x280x280 mm
Altura Extensible  Min. 800 - Max.1300 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

750

80
0

·130
0

450

28
0

280

100

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB4007-BK Negro / Black

Bombilla/Bulb 1xE27 A60 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal 
Cristal Transparente / Clear Glass

Medidas/Dimensions 120x120x450 mm

44
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

120

45
0

120

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB4008-BK Negro / Black

Bombilla/Bulb 1xE27 A60 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal 
Cristal Transparente / Clear Glass

Medidas/Dimensions 180x180x445 mm

44
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

180

44
5

180

ex
te

n
si

b
le



 ineslam.com master&wood 303302  coleccióncristal

co
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l

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD3230-AM Ambar + Latón Antiguo / 
Ascient Brass + Amber

Fuente Luz/Light Source 1xE27 G45 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal + Cristal / Metal + Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions 300x150x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø300

15
0

150
0

Ø100

PLAFÓN  TECHO
CEILING LAMP
Referencia 

MX3232-AM Ambar + Latón Antiguo / 
Ascient Brass + Amber

Fuente Luz/Light Source 1xE27 G45 no incl.
Material Metal + Cristal / Metal + Glass

Medidas/Dimensions 300x175x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø300

17
5

Ø100

vi
st

a 
in

fer
ior - bottom

 view

flo
ró

n 
de
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et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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180º

Ø180

150
0

Ø100

21
0

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD3186-CL Bronce Antiguo / Ancient Bronze

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal / Metal 
Transparente / Clear
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø180x210x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

180270

30
010

0

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB3186-CL Bronce Antiguo / Ancient Bronze

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal 
Transparente / Clear

Orientación/Orientation 180º

Medidas/Dimensions 180x270x300 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

B1053-CL Transparente / Clear

B1053-AM Ambar / Amber

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material

Cable/Wire

Metal Bronce Envejecido + Cristal / 
Metal Ancient Bronze + Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø210x340x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø210

150
0

34
0

Ø100

flo
ró

n 
de
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et

al - 
ceiling cover m

etal-iron flo
ró

n 
de
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et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MSZ12428-CL Transparente / Clear

MSZ12428-AM Ambar / Amber

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Metal + Cristal / Metal + Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø250x230x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø250

23
0

150
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MSZ12429-CL Transparente / Clear

MSZ12429-AM Ambar / Amber

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Metal + Cristal / Metal + Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø250x230x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø250

23
0

150
0

Ø100

flo
ró

n 
de
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et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

B1058B-CL Bronce Envejecido / 
Ancient Bronze

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal / Metal 
Cristal Transparente/ Clear Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø100x170x1400 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

17
0

140
0

Ø100

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4493-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal  / Metal 
Cristal Opal Mate / Frost Glass
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø300x305x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø300 

Ø100

30
5

150
0
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312 coleccióncemento&porcelana  ineslam.com master&wood 313
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Ø150

140
0

Ø100

23
0

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

CM5043 Cemento / Cement 

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Cemento + Metal / Cement + Metal
PVC Negro / Black PVC

Medidas/Dimensions Ø150x230x1400 mm

20
IP

    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

CM5041 Cemento / Cement 

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Cemento + Metal / Cement + Metal
PVC Negro / Black PVC

Medidas/Dimensions Ø210x35x1300 mm

20
IP

    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

CM5042 Cemento / Cement 

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Cemento + Metal / Cement + Metal
PVC Negro / Black PVC

Medidas/Dimensions  Ø100x65x1300 mm

20
IP

    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø210

130
0

Ø100

35

Ø100

130
0

Ø100

65

flo
ró

n 
de
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et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo
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n 

de
 m
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ceiling cover m
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al - 
ceiling cover m

etal-iron 



314 coleccióncemento&porcelana  ineslam.com master&wood 315

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

CM5033 Cemento / Cement

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Cemento / Cement 
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø180x170x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

Ø180

150
0

Ø80

17
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

co
le

cc
ió

n
ce

m
e
n
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&
p
o
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e
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n
a

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

CM5055 Cemento / Cement

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Cemento / Cement 
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø240x220x1400 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø240

150
0

Ø100

22
0

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

CM5022 Cemento / Cement

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Cemento / Cement 
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø260x160x1400 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø260

140
0

Ø100

16
0



316 coleccióncemento&porcelana  ineslam.com master&wood 317

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

B1046-B Cemento / Cement

Fuente Luz/Light Source 1x27 no incl.
Material
Cable/Wire

Cemento / Cement 
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø160x250x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø160

150
0

Ø100

25
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

co
le

cc
ió

n
ce

m
e
n
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&
p
o
rc

e
la

n
aflo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4630-TE Teja/ Tile

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Cemento / Cement 
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø240x130x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø240

13
0

150
0

Ø100
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n
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o
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e
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n
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Ø285

31
0

150
0

Ø100

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2302-W Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood
Porcelana / Porcelain
Textil Plancha / Iron

Medidas/Dimensions Ø285x310x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

Ø130

23
0

140
0

Ø100

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2301S-W Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood
Porcelana / Porcelain
Textil Plancha / Iron

Medidas/Dimensions Ø130x230x1400 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø210

36
5

150
0

Ø100

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2301L-W Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood
Porcelana / Porcelain
Textil Plancha / Iron

Medidas/Dimensions Ø210x365x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

p
o
rc

el
an

a texturizada - te
xtured porcelain

flo
ró

n 
de
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et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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n
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&
p
o
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e
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n
a

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4622-WH Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.
Material
Cable/Wire

Metal + Escayola / Metal +Plaster 
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø165x400x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø100

40
0

150
0

Ø165

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD6122-WH Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Aluminio + Madera / Aluminium + Ash Wood
Porcelana / Porcelain
PVC Blanco / White

Medidas/Dimensions Ø400x260x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø400

150
0

Ø100

26
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

porcelana texturizada - textured
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co
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n
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m
e
n
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&
p
o
rc

e
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n
a

APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB5034-WH Blanco / White

MB5034-GA Gris Antracita / Anthracite Gray

Fuente de Luz/Light Source LED 10W 810Lm 3000ºK Incl.
Material Concreto+Aluminio / Concrete+Aluminium

Medidas/Dimensions 285x65x65 mm

LED
INTEGRADO

  

CRI
>80  

54
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

285

65

65
APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB5037-WH Blanco / White

MB5037-GA Gris Antracita / Anthracite Gray

Fuente de Luz/Light Source LED 10W 810Lm 3000ºK Incl.
Material Concreto+Aluminio / Concrete+Aluminium

Medidas/Dimensions 320x60x80 mm

LED
INTEGRADO

  

CRI
>80  

54
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

320

80

60

APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB5036-WH Blanco / White

Fuente de Luz/Light Source LED 2x5W 640Lm 3000ºK Incl.
Material Concreto+Aluminio / Concrete+Aluminium

Medidas/Dimensions 285x140x130 mm

LED
INTEGRADO

  

CRI
>80  

54
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

140

13
0

285
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 ineslam.com master&wood 327

Ø600

75
0

Ø100

170
0

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

AZAHAR Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Madera / Wood
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions Ø600x750x1700 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n
 d

e 
m

ad
era - ceilin

g
 cover wood 



328 colecciónmadera
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 ineslam.com master&wood 329

Ø220

22
0

1420

Ø120

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

OLMO Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Madera / Wood
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions Ø220x220x1420 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n
 d

e 
m

ad
era - ceilin

g
 cover wood 

Ø350

35
0

150
0

Ø120

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MAGNOLIA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Madera / Wood
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions Ø350x350x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n
 d

e 
m

ad
era - ceilin

g
 cover wood 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

TILO Natural / Nature

Cable/Wire Textil Marrón / Brown

TILO-BLACK Negro-Natural / Black-Nature

Cable/Wire Textil Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE27 max 60W  no incl.

Material Madera / Wood

Medidas/Dimensions Ø450x450x1650 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø450

45
0

1650

Ø120
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 ineslam.com master&wood 331

Ø500

45
0

1650

Ø120

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

BAOBA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Madera / Wood
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions Ø500x450x1650 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø350

32
0

150
0

Ø120

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

FICUS Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Madera / Wood
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions Ø350x320x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n
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e 
m

ad
era - ceilin

g
 cover wood 
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flo
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n
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g
 cover wood 

Ø200

32
0

150
0

Ø120

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MINA-NAT Natural / Nature

Cable/Wire Textil Marrón / Brown

MINA-BLACK Negro-Natural / Black-Nature

Cable/Wire Textil Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.

Material Madera / Wood

Medidas/Dimensions Ø200x320x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

VICKY Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.

Material
Cable/Wire

Madera / Wood
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions Ø200x270x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø200

27
0
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0
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g
 cover wood 
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 ineslam.com master&wood 335

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MIRIAM Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Madera / Wood
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions Ø260x280x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n
 d

e 
m

ad
era - ceilin

g
 cover wood 

flo
ró

n
 d

e 
m

ad
era - ceilin

g
 cover wood 

Ø120

40
0

150
0

Ø200
LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

CASIOPEA Natural / Nature

Cable/Wire Textil Marrón / Brown

CASIOPEA-BLACK Negro-Natural / Black-Nature

Cable/Wire Textil Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Madera / Wood

Medidas/Dimensions Ø200x400x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø260

28
0

150
0

Ø120
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

EPSILON Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Madera / Wood 
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions Ø330x250x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

25
0

150
0

Ø330

Ø120

flo
ró

n
 d

e 
m
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era - ceilin

g
 cover wood 

50
0

160
0

Ø610

Ø120

flo
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n
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e 
m

ad
era - ceilin

g
 cover wood 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

TESSA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Madera / Wood 
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions Ø610x500x1600 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

TITAN Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source LED 22W 3000ºK 1980Lm Inc.

Material
Difusor/Difuser
Cable/Wire

Madera Fresno/ Ash Wood 
PVC / PVC
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions 1200x50x1500 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

1200 50

15
0
0

270 60
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a
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e
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 ineslam.com master&wood 341

1200 40

15
0
0

400 45
LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2425-NAT Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source LED 18W 3000ºK 1800Lm Inc.

Material
Difusor/Difuser
Cable/Wire

Madera Fresno/ Ash Wood 
PVC / PVC
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions 1200x40x1500 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

1200 45

15
0
0

400 45

40

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2433-NAT Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source LED 18W 3000ºK 1800Lm Inc.

Material
Difusor/Difuser
Cable/Wire

Madera Fresno/ Ash Wood 
PVC / PVC
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions 1200x45x40x1500 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F
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 ineslam.com master&wood 343

1200 35

15
0
0

400 45

40

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2431-NAT Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source LED 18W 3000ºK 1800Lm Inc.

Material
Difusor/Difuser
Cable/Wire

Madera Fresno/ Ash Wood 
PVC / PVC
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions 1200x35x40x1500 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F
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co
le

cc
ió

n
m

a
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e
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 ineslam.com master&wood 345

1200 40

15
0
0

400 45

55

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2436-NAT Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source LED 18W 3000ºK 1800Lm Inc.

Material
Difusor/Difuser
Cable/Wire

Madera Haya / Beech Wood 
PVC / PVC
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions 1200x40x55x1500 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F
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 ineslam.com master&wood 347

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2420-NAT Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source LED 15W 3000ºK 1350Lm Inc.

Material
Difusor/Difuser
Cable/Wire

Madera Fresno/ Ash Wood 
PVC / PVC
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions 900x20x50x1500 mm

LED
INTEGRADO

 

CRI
>80  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

 

900 20

15
0
0

300 50

5
0



348 colecciónmadera

co
le

cc
ió

n
m

a
d
e
ra

 ineslam.com master&wood 349

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2416-NAT Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 G45 no incl.

Material
Cable/Wire

Madera + Cristal / Wood + Glass
PVC Blanco / White

Medidas/Dimensions 350x180x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

350

35
0

150
0

Ø100

180

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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 ineslam.com master&wood 351

Ø40

44
0

150
0

Ø100

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2410-NAT Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE14 G45 no incl.

Material
Cable/Wire

Madera + Porcelana / Wood + Porcelain
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø85x450x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2315-WH Natural +Blanco / Nature + White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MD2315-GD Natural +Dorado / Nature + Gold

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xG9 no incl.

Material Aluminio + Madera / Aluminium + Wood

Medidas/Dimensions Ø40x440x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø85

45
0

150
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

difuso

r 
de

 p
o
re

la

na
 - porcelain d

iffu
ser
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 ineslam.com master&wood 353

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 

Ø95

37
0

150
0

Ø100

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2452-WH Blanco /  White
Interior Blanco / White Inner

Cable/Wire PVC Blanco / White

MD2452-BK Negro / Black
Interior Dorado / Gold Inner

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xGU10 no incl.

Material Aluminio + Madera / Aluminium + Wood

Medidas/Dimensions Ø95x370x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

in
te

r i
o

r  

d o r a d o  -  g o
l d

 in
n

er

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2412-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MD2412-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 G45 no incl.

Material Aluminio + Madera / Aluminium + Wood

Medidas/Dimensions 70x70x190x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

70

150
0

Ø100

19
0
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 ineslam.com master&wood 355

250

40
0

Ø180

43
0

230

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

LATANIA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood
Textil Blanca / White Textil
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions Ø250x400 mm

20
IP

  1.6 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

  

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

CINDY Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood
Textil Blanco / White Textil
Textil Plancha / Iron

Medidas/Dimensions 230x180x430 mm

20
IP

  1.6 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz
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n
m

a
d
e
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 ineslam.com master&wood 357

Ø160

31
0

180

31
0

120

Ø180

34
0

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

ALBIZIA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood
Textil Blanca / White Textil
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions Ø160x310 mm

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

  

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

GRANADO Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood
Textil Blanca / White Textil
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions 180x120x310 mm

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

  

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

DRAGO Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood
Textil Blanca / White Textil
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions 180x180x340 mm

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz
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co
le

cc
ió

n
m

a
d
e
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 ineslam.com master&wood 359

Ø450

40
0

160
0

Ø100
LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

ROMERO Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood 
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions Ø450x400x1600 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n
 d

e 
m

ad
era - ceilin

g
 cover wood 
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APLIQUE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB4014-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MB4014-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 G45 no incl.

Material Material

Giratorio/Rotary 355º

Medidas/Dimensions 130x250x160 mm

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

250

16
0

130

Ø90

APLIQUE  DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB4013-BK Negro+Natural / Black+Nature

Fuente Luz/Light Source COB LED 3W 150Lm 3000ºK
Haz de luzº/Beam Angle 30º
Material Aluminio + Madera / Aluminium + Wood

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

90º
355º

Medidas/Dimensions 55x40x150 mm

LED
INTEGRADO

  30º  

CRI
>80  

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

  

55

15
0

40

355º
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 ineslam.com master&wood 363

flo
ró

n
 d

e 
m

ad
era - ceilin

g
 cover wood 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2514-NAT Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera / Wood 
Cristal Opal Mate / Matt Glass
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions Ø300x300x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø300

150
0

Ø120

30
0

flo
ró

n
 d

e 
m

ad
era - ceilin

g
 cover wood 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2512-NAT Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera / Wood 
Cristal Opal Mate / Matt Glass
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions Ø200x220x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø200

150
0

Ø120

22
0

80

140
0

Ø90

Ø100

flo
ró

n
 d

e 
m

ad
era - ceilin

g
 cover wood 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

ZUMBA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xGU10 no incl.

Material
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions Ø90x80x1400 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz
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 ineslam.com master&wood 365

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2314-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MD2314-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Metal + Madera Fresno / 
Metal+ Ash Wood

Orientación/Orientation 180º

Medidas/Dimensions Ø190x310x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø190

31
0

150
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

180º

Ø300

28
0

150
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2414-WH Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Madera + Metal / Wood + Metal
PVC Blanco / White

Orientación/Orientation 180º

Medidas/Dimensions Ø300x280x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

180º
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 ineslam.com master&wood 367

200300

140

Ø
12
0

APLIQUE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB6130-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MB6130-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Madera Fresno + Metal/ Ash Wood + Metal
Textil Bieg / Beig Textil

Medidas/Dimensions 200x300x140 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø115

27
5

170

Ø180

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT2422-NAT Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood
Textil Blanca / White Textil
Textil Blanco / White

Medidas/Dimensions 180x180x275 mm

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz
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 ineslam.com master&wood 369

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

CIPRES Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 4xE27 A60 no incl.

Material
Difusor/Difuser
Cable/Wire

Madera / Wood 
Cristal Opal Mate / Matt Glass
PVC Blanco / White

Medidas/Dimensions Ø500x180x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø500

150
0

Ø120

18
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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 ineslam.com master&wood 371

Ø450

16
30

Ø390

65
0

PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

AZALEA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood
Textil Beige / Beige Textil
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions Ø450x1630 mm

20
IP

  1.7 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

  

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

CALA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood
Textil Beige / Beige Textil
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions Ø390x650 mm

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz
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 ineslam.com master&wood 373

350

56
0

210
450

16
20

250

PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

ELDA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood
Textil Crudo / Ivory Textil 
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions 450x250x1620 mm

20
IP

  1.6 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

  

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

GRETA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood
Textil Crudo / Ivory Textil 
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions 350x210x560 mm

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz
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 ineslam.com master&wood 375

Ø370

61
5

370

Ø450

16
40

400PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

GINA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood
Textil Crudo / Ivory Textil 
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions Ø450x1640 mm

20
IP

  1.6 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

  

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

YASMINA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood
Textil Crudo / Ivory Textil 
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions Ø370x615 mm

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz
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 ineslam.com master&wood 377

150º

355º

90º

150º

355º

90º

Ø280

110
0

Ø200

700

200

40
0

Ø150

300

PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

BLANCA Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal + Madera / Metal + Wood
Textil Plancha  / Iron

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

150º
355º

Medidas/Dimensions 280x1100+700 mm

20
IP

  1.7 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

  

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

DAPHNE Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal + Madera / Metal + Wood
Textil Plancha  / Iron

Orientación/Orientation
Giratorio/Rotary

150º
355º

Medidas/Dimensions Ø200x400+300 mm

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

  

PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

ML2277-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Metal + Madera / Metal + Wood
Metal / Metal
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions 260x200x1590 mm

20
IP

   1.7 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

200

15
90
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PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

ML2241-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

ML2241-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Metal + Madera / Metal + Wood
Textil / Fabric

Medidas/Dimensions 360x300x1590 mm

20
IP

  1.7 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

300

15
90
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e
g
u
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a
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u
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b
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LLÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT2240-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

MT2240-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Metal + Madera / Metal + Wood
Textil / Fabric

Medidas/Dimensions 260x200x580 mm

20
IP

  1.6 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

200

280

260

200

58
0

260

180APLIQUE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB2242-WH Blanco / White

MB2242-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Metal / Metal 
Textil / Fabric

Giratorio/Rotary 355º

Medidas/Dimensions 260x200x280 mm

20
IP

    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

altura

 r
eg

u
la

b
le

 - 
aju

stable height

350º

a
ltu

ra
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u
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b
le
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550

17
0
0

Ø350

1220
-1520

330

70
0

Ø240

440
-550PIE DE SALÓN

FLOOR LAMP
Referencia 

GARDENIA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood
Textil Crudo / Ivory Textil
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions 550x350x1700 mm

20
IP

  1.7 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

  

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

HIBISCO Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood
Textil Crudo / Ivory Textil
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions 330x240x700 mm

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

  

alt
ur

a
 r

e
g
u
la

bl
e 

- a
justable height

a
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u
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u
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b
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a
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u
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b
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Ø450

16
0
0

Ø350

68
0

PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

CIMBOA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood
Textil Crudo / Ivory Textil
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions Ø450x1600 mm

20
IP

  1.7 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

  

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

ALISO Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Madera Fresno / Ash Wood
Textil Crudo / Ivory Textil
Textil Marrón / Brown

Medidas/Dimensions Ø350x680 mm

20
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz
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PIE DE SALÓN
FLOOR LAMP
Referencia 

ML2262-WH Blanco / White

Cable/Wire PVC Blanco / White

ML2262-BK Negro / Black

Cable/Wire PVC Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Metal + Madera / Metal + Wood
Textil / Fabric

Medidas/Dimensions 1680x420x2270 mm

20
IP

  1.8 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

400

22
70 Ø420

1680

280

260

a
lt
u
ra

 r
eg

u
la

b
le
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APLIQUE PARED
WALL LAMP
Referencia 

YUCA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Metal + Madera Fresno / Metal + Ash Wood

Medidas/Dimensions 500x120x170 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

APLIQUE PARED
WALL LAMP
Referencia 

GINGO Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 2xE27 no incl.

Material
Difusor/Difuser

Metal + Madera Fresno / Metal + Ash Wood
Cristal Opal Mate/ Matt Glass

Medidas/Dimensions 650x150x130 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

500

17
0

12
0

650

13
0

15
0
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PLAFÓN DE TECHO
CEILING LAMP
Referencia 

CLOE
Medidas/Dimensions
Fuente Luz/Light Source

Natural / Nature

Ø450x130 mm
3xE27 no incl.

REA
Medidas/Dimensions
Fuente Luz/Light Source

Natural / Nature

Ø600x150 mm
4xE27 no incl.

Material
Difusor/Difuser

Madera Fresno / Ash Wood 
Cristal Opal Mate / Matt Glass

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

PLAFÓN DE TECHO
CEILING LAMP
Referencia 

BELLA Blanco Decapé /
White Whashed

Fuente Luz/Light Source 3xE27 no incl.

Material
Difusor/Difuser

Bambú  / Bamboo 
Papel Pergamino / Parchment Paper

Medidas/Dimensions Ø455x115 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø450

13
0

Ø600

15
0

Ø455

115
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD6013-500W Crudo / Ivory

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Fibra + Metal / Fibre + Metal
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø500x1700 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD6013-400W Crudo / Ivory

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Fibra + Metal / Fibre + Metal
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø400x1600 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø500

170
0

Ø100

Ø400

160
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD3061-WH Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Textil / Fabric Rope
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions Ø400x220x1400 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD3065-WH Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 5xE27 no incl.

Material
Difusor/Difuser
Cable/Wire

Textil / Fabric Rope
Metacrilato / Methacrylate
PVC Transparente / Clear 

Medidas/Dimensions Ø550x250x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø400

140
0

Ø100

22
0

Ø550

150
0

Ø120

25
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 
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PLAFÓN DE TECHO
CEILING LAMP
Referencia 

MX3060-450 Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 3xE27 no incl.

Material
Difusor/Difuser

Textil / Fabric Rope
Metacrilato / Methacrylate

Medidas/Dimensions Ø450x230 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA SOBREMESA
TABLE LAMP
Referencia 

MT3062-WH Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Textil / Fabric Rope
Textil Blanco / White Fabric
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions Ø260x400 mm

20
IP

  1.6 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø260

40
0

Ø450

23
0

cu
e
rd

a
 e

n
tr

el
az

ada - interlaced rop
e
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

TARAY Natural / Nature
Interior Blanco / White  

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal + Cuerda Cáñamo / Metal +Hemp Rope
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø250x410x1700 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

CLAVEL Natural / Nature
Interior Blanco / White  

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal + Cuerda Cáñamo / Metal +Hemp Rope
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø430x320x1600 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø250

41
0

170
0

Ø100

Ø430

32
0

160
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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Ø360

18
0

1480

Ø100

Ø250

30
0

160
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 

Ø190

39
0

150
0

Ø100

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

CICA Natural / Nature
Interior Dorado / Golden 

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal + Cuerda Cáñamo / Metal +Hemp Rope
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø190x390x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

CIDRO Natural / Nature
Interior Dorado / Golden 

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal + Cuerda Cáñamo / Metal +Hemp Rope
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø250x300x1600 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

CEIBA Natural / Nature
Interior Dorado / Golden 

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Metal + Cuerda Cáñamo / Metal +Hemp Rope
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø360x180x1480 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

LAOS Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Bamboo / Bamboo
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø400x230x1700 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø400 

Ø100

23
0

170
0

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

XIAN Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Bamboo / Bamboo
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø400x300x1800 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

Ø400

30
0

180
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

BREZO Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Bambú+Pergamino / Bamboo + Parchment
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø480x230x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

OREGON Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Bambú / Bamboo 
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø300x180x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø480

150
0

Ø100

23
0

Ø300

150
0

Ø100

18
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

ORLEANS Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Bamboo / Bamboo
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø560x390x1800 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø560

39
0

180
0

Ø100

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

PAPUA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Bamboo / Bamboo
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø400x240x1700 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø400

24
0

170
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

SHANGAI Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Bamboo / Bamboo
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø530x240x1700 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø530

24
0

170
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

OSAKA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Bamboo / Bamboo
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø480x340x1800 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø480

34
0

180
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
flo

ró
n 

de
 m

et
al - 

ceiling cover m
etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MARBELLA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Bamboo / Bamboo
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø600x560x1900 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø600

56
0

190
0

Ø100

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MONACO Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Bamboo / Bamboo
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø600x4400x1800 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø600

44
0

180
0

Ø100
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

LIRIO Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Madera / Wood 
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø430x330x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

PETUNIA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Mimbre / Wicker
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø350x210x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø430

150
0

Ø100

33
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

Ø350

150
0

Ø100

21
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

RODAS Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Bamboo / Bamboo
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø420x380x1800 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø420

38
0

180
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 



414 colecciónhandmade

co
le

cc
ió

n
h
a
n
d
m

a
d
e

 ineslam.com master&wood 415

flo
ró

n
 d

e 
m

ad
era - ceilin

g
 cover wood 

Ø250

45
0

1650

Ø100

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MENTA-NAT Natural / Nature

Cable/Wire Textil Marrón / Brown

MENTA-BLACK Negro-Natural / Black-Nature

Cable/Wire Textil Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Madera / Wood

Medidas/Dimensions Ø250x450x1650 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

vi
st

a
 i

nf
erior - botto

m
 view

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

SIDNEY Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Rattan / Rattan 
PVC Negro / Black 

Medidas/Dimensions Ø160x300x1700 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø160

30
0

170
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

ABELIA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Madera / Wood 
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø450x280x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø450

150
0

Ø100

28
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD2450-NAT Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE14 no incl.

Material
Cable/Wire

Madera / Wood 
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø150x230x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø150

23
0

150
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

ALOE-110 Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE14 G45 no incl.

Material
Cable/Wire

Mimbre / Wicker
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø110x120x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

ALOE-190 Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 A60 no incl.

Material
Cable/Wire

Mimbre / Wicker
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions Ø190x180x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø110

12040
0

130LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

LINO-110 Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE14 G95 no incl.

Material
Cable/Wire

Mimbre / Wicker
PVC Negro / Black

Medidas/Dimensions 110x130x400 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

Ø110

150
0

Ø100

12
0

Ø190

150
0

Ø100

18
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

BORA BORA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Rattan / Rattan 
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø600x650x1800 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

JAVA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Rattan / Rattan 
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø380x390x1850 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø600

65
0

180
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

Ø380

39
0

1850

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MUMBAI Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Rattan + Metal / Rattan + Metal
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø450x450x1850 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø400

30
0

170
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

PHUKET Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Rattan / Rattan 
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø400x300x1700 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø450

45
0

1850

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 



424 colecciónhandmade

co
le

cc
ió

n
h
a
n
d
m

a
d
e

 ineslam.com master&wood 425

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

SALVIA-NAT Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Mimbre / Wicker
PVC Blanco / White

Medidas/Dimensions Ø470x295x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø470

29
5

150
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - ceiling cover m
etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

SAIGON Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Rattan / Rattan 
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø580x190x1600 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø580

Ø100

19
0 1600

160
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD1093-NAT Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Rattan  / Rattan 
Textil Blanca / White Fabric
PVC Negro / Black 

Medidas/Dimensions Ø450x150x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø450

15
0

150
0

Ø100

APLIQUE PARED/TECHO
WALL/CEILING  LAMP
Referencia 

MB1094-NAT Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade

Rattan  / Rattan 
Textil Blanca / White Fabric

Orientable/Adjustable 180º

Medidas/Dimensions 300x420x230 mm

20
IP

    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

420

110

230

Ø300

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

180º
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

DALIA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Mimbre / Wicker
PVC Blanco / White

Medidas/Dimensions Ø280x280x1580 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø280

42
0

150
0

Ø100

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

PAPIRO-NAT Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Mimbre / Wicker
PVC Blanco / White

Medidas/Dimensions Ø280x420x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø280

28
0

1580

Ø100

flo
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n 
de
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et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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ceiling cover m
etal-iron 



430 colecciónhandmade

co
le

cc
ió

n
h
a
n
d
m

a
d
e

 ineslam.com master&wood 431

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

DELHI Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Rattan / Rattan 
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø380x520x1850 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø380

52
0

1850

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

HANOI Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Papel Trensado / Twisted Paper
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø200x400x1800 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø200

40
0

180
0

Ø100

flo
ró

n 
de
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et

al - ceiling cover m
etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

DILI Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Rattan / Rattan 
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø460x390x1800 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø460 

Ø100

39
0

1600

180
0
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al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

KOBE Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Rattan / Rattan 
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø400x400x1800 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

SAMUSU Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Rattan / Rattan 
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø400x370x1800 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø400

40
0

180
0

Ø100

flo
ró

n 
de
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et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

Ø400
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0

180
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

BRUNEI-500NAT Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Rattan / Rattan 
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø500x500x1800 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø500

180
0

Ø100

50
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

BRUNEI-350NAT Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Rattan / Rattan 
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø350x350x1650 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø350 

1650

Ø100

35
0

flo
ró

n 
de
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et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

CALAMO Negro+Blanco / Black+White

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material

Cable/Wire

Rattan + Cinta Plástica / 
Rattan + Plastic Ribbon
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø400x400x1650 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø400 

Ø100

40
0

1600

1650

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

SEUL Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Rattan + Bamboo / Rattan + Bamboo
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø350x360x1600 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø350 

Ø100

36
0

160
0

160
0
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de
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et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MANILA Tostado / Toasted

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Cuerda Yute / Jute Rope 
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø450x440x1850 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

APLIQUE PARED
WALL LAMP
Referencia 

MB3512-NAT Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE14 G45 no incl.

Material Ratán + Metal / Rattan + Metal

Medidas/Dimensions 250x125x200 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

20
0

250

12
5

80x80

Ø450

44
0

1850

Ø100
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de
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et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

NEPAL Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Mimbre + Hierro / Wicker + Iron
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø280x450x1650 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø280 

Ø100

45
0

160
0

1650

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD1092-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Rattan + Hierro / Rattan + Iron
PVC Negro / Black 

Medidas/Dimensions Ø220x350x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø220

150
0

Ø100

35
0

flo
ró

n 
de
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et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4644-WH Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Rattán / Rattan
Textil / Fabric
PVC Negro / Black 

Medidas/Dimensions Ø250x410x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

MD4642-BK Negro / Black

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Pantalla/Lampshade
Cable/Wire

Rattán / Rattan
Textil / Fabric
PVC Negro / Black 

Medidas/Dimensions Ø400x280x1500 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

41
0

150
0

Ø100

Ø250

flo
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n 
de
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et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

Ø400
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

LAVANDA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Junco Marino / Sedge 
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø500x320x1700 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø500 

170
0

Ø100

32
0

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

LILA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Junco Marino / Sedge 
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø300x500x1800 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø300 

180
0

Ø100

50
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron flo
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ceiling cover m
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LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

SANDALO Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Junco Marino / Sedge 
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø250x270x1650 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø250 

Ø100

27
0

1650

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

CANELA Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Junco Marino / Sedge 
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø280x290x1650 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø280 

1650

Ø100

29
0

LÁMPARA COLGANTE
PENDANT LAMP
Referencia 

SANDAY Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material
Cable/Wire

Junco Marino / Sedge 
PVC Blanco / White 

Medidas/Dimensions Ø300x350x1600 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø300 

Ø100

35
0

160
0

160
0
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n 
de
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ceiling cover m
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Ø400

160
0

Ø100

Ø300

150
0

Ø100

Ø200

140
0

Ø100

flo
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n 
de
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et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE PLUTÓN
PENDANT LAMP
Referencia Medidas/Dimensions

PLU PG200/OPA Ø 200x203x1400 mm 

PLU PG300/OPA Ø 300x303x1500 mm 

PLU PG400/OPA Ø 400x403x1600 mm

Color/Finish PMMA Opal / Opal PMMA

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Base Policarbonato + PMMA / PMMA + PC Base
PVC Negro / Black

43
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz
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LÁMPARA COLGANTE VENUS
PENDANT LAMP
Referencia Medidas/Dimensions

VEN PG300/GOL Ø 300x303x1500 mm

VEN PG400/GOL Ø 400x403x1600 mm

Acabado/Finish Pintura Dorada / Gold Paint

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Metal + PMMA / PMMA + Metal
PVC Negro / Black

43
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø400

160
0

Ø100

Ø300

150
0

Ø100

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE VENUS
PENDANT LAMP
Referencia Medidas/Dimensions

VEN PG300/OPA Ø 300x303x1500 mm 

VEN PG400/OPA Ø 400x403x1600 mm 

Acabado/Finish Pintura Blanca / White Paint

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Metal + PMMA / PMMA + Metal
PVC Transparente / Clear

43
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
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n 
de
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al - 
ceiling cover m

etal-iron 
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LÁMPARA COLGANTE PLANET
PENDANT LAMP
Referencia Medidas/Dimensions

PLA PG300/OPA Ø 300x300x1500 mm 

PLA PG400/OPA Ø 400x400x1500 mm 

PLA PG500/OPA Ø 500x500x1500 mm

PLA PG600/OPA Ø 600x600x1500 mm

Color/Finish PMMA Opal / Opal PMMA

Fuente Luz/Light Source 1xE27 max no incl.
Material
Cable/Wire

Metal + PMMA / PMMA + Metal
PVC Transparente / Clear

43
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
Ø400

150
0

Ø100

Ø300

150
0

Ø100

Ø500

150
0

Ø100

Ø600

150
0

Ø100
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LÁMPARA COLGANTE JUPITER
PENDANT LAMP
Referencia Medidas/Dimensions

JUP PG300/OPA Ø 300x300x1500 mm 

JUP PG400/OPA Ø 400x400x1500 mm 

JUP PG500/OPA Ø 500x500x1500 mm 

JUP PG600/OPA Ø 600x600x1500 mm

Color/Finish PMMA Opal / Opal PMMA

Fuente Luz/Light Source 1xE27 max no incl.
Material
Cable/Wire

Metal + PMMA / PMMA + Metal
PVC Transparente / Clear

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 
Ø400

150
0

Ø100

Ø300

150
0

Ø100

Ø500

150
0

Ø100

Ø600

150
0

Ø100
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SOBREMESA INTERIOR PLANET
INDOOR TABLE LAMP
Referencia Medidas/Dimensions

PLA TG200/OPA Ø 200x203 mm 

PLA TG300/OPA Ø 300x303 mm 

PLA TG400/OPA Ø 400x403 mm 

Color/Finish PMMA Opal / Opal PMMA

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Base Policarbonato + PMMA / PMMA + PC Base
PVC Transparente / Clear

43
IP

  1.5 Mt    NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø400

40
3

Ø300

30
3

Ø200

20
3

PLAFÓN-SOBREMURO PLANET
CEILING LAMP - BOLLARD LIGHT
Referencia Medidas/Dimensions

PLA C200/OPA Ø 200x203 mm 

PLA C300/OPA Ø 300x303 mm 

PLA C400/OPA Ø 400x403 mm 

Acabado/Finish PMMA Opal / Opal PMMA

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material Base Policarbonato + PMMA / PMMA + PC Base

44
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø400

40
3

Ø300

30
3

Ø200

20
3
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Ø600

150
0

Ø100

Ø400

150
0

Ø100

20
0

30
0

Ø600

150
0

Ø100

Ø400

150
0

Ø100

20
0

30
0

LÁMPARA COLGANTE OVNI
PENDANT LAMP
Referencia Medidas/Dimensions

OVN PE400/OPA Ø400x200x1500 mm

OVN PE600/OPA Ø600x300x1500 mm

Acabado/Finish PMMA Opal / Opal PMMA

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Metal + PMMA / PMMA + Metal
PVC Transparente / Clear

43
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

LÁMPARA COLGANTE SATURN
PENDANT LAMP
Referencia Medidas/Dimensions

SAT PE400/OPA Ø400x180x1500 mm

SAT PE600/OPA Ø600x280x1500 mm

Acabado/Finish PMMA Opal / Opal PMMA

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material
Cable/Wire

Metal + PMMA / PMMA + Metal
PVC Transparente / Clear

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz
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Original colección de luminarias fabricada enpolímero 

de resina con recubrimiento lacado transparente.

Las propiedades del material permite diseños 

excepcionales de variadas formas originales y 

degrandes tamaños.

La elegancia y trasparencia del blanco da un toquede 

distinción en las luminarias.

El proceso de fabricación de las luminarias es

manual (hecho a mano), la estructura interna dela 

luminaria hecha de alambre de acero pintadoes 

recubierta manualmente con un materialpolímero 

de resina, que entre sus característicasy principales 

ventajas destacan la elasticidad, resistencia y 

transparencia.

Este tipo de producto ligero, transparente y muy 

resistente permite la fabricación de formas muyvariadas 

y de gran tamaño muy demandadas porarquitectos, 

decoradores y profesionales de lailuminación.

INESC   COON
COLECCIÓN ·  COLLEC TION

Características
El material no se decolora, mantiene el mismo color 

con el tiempo.

La pantalla no tiene ninguna costura, lo que es 

sinónimo de resistente y duradera en el tiempo.

El producto es ignifugo, retardante al fuego.

El material tiene un recubrimiento protector exclusivo 

por lo que la pantalla no acumula polvo.

El producto es fácil de limpiar con un paño húmedo

con agua limpia. El material es resistente, elástico y 

duradero y en caso de alguna deformidad por golpe 

puede reparase la superficie aplicando aire caliente de 

un secador de pelo sobre la superficie dañada.

El producto respecta el medio ambiente, no es tóxico 

y cumple con la normativa RoHS.

This is an original light fixture collection, made of 

polymer resin with a transparent lacquered finish.

The properties of this material allow for exceptional 

design in various original shapes as well as larger sizes.

The elegance and transparency of the white finish 

always add a touch of sophistication. 

The entire creation process of these fixtures is purely 

by hand. The internal structure is made of painted steel

wire, manually coated with a polymer resin, which 

among its characteristics and principal advantages are 

its elasticity, resistance, and transparency. 

This type of light, transparent and very resistant 

product allows for the kind of original designs and 

varied sizes highly sought out by today’s architects, 

decorators and lighting professionals.

Additonally
The material will not discolour,maintaining its original 

colour as time passes.

The lampshade does not have any seams or 

needlework, which means more resistance and 

durability in the long run. This product is fire-resistant.

The material has an exclusive protective coating, 

which makes the lampshade dust-repellent. 

The item is easy-to-clean: simply use a damp cloth.

The material is resistant, elastic and durable. In case of 

any minor defect, the surface can be repaired simply 

by applying the hot air of a hair dryer to the damaged 

area. This product respects the environment, is 

nontoxic, and is also RoHS-compliant.
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0

150
0

Ø100

Ø540

42
0

Ø100

Ø540

LÁMPARA COLGANTE ARANYA
PENDANT LAMP
Referencia 

P11921-54 Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material

Cable/Wire

Metal + Pantalla en polimero de resina con 
recubrimiento lacado transparente / 
Metal + Lamp Shade in polymer resin with 
transparent lacquer coating. 
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions Ø540x290x1500 mm

20
IP

     NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

PLAFÓN ARANYA
CEILING LAMP
Referencia 

C11921-54 Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material Metal + Pantalla en polimero de resina con 
recubrimiento lacado transparente / 
Metal + Lamp Shade in polymer resin with 
transparent lacquer coating. 

Medidas/Dimensions Ø540x420 mm

20
IP

     NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz
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LÁMPARA COLGANTE GLOBO
PENDANT LAMP
Referencia Medidas/Dimensions

P10906-32 Ø320x300x1500 mm 

P10906-40 Ø400x370x1500 mm 

P10906-48 Ø480x400x1500 mm 

P10906-58 Ø580x480x1500 mm 

P10906-68 Ø680x580x1500 mm 

Acabado/Finish Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material

Cable/Wire

Metal + Pantalla en polimero de resina con 
recubrimiento lacado transparente / 
Metal + Lamp Shade in polymer resin with 
transparent lacquer coating. 
PVC Transparente / Clear

20
IP

     NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø400

Ø100
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Ø100
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Ø100
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Ø100
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PLAFÓN DE TECHO GLOBO
CEILING LAMP
Referencia Medidas/Dimensions

C10906-32 Ø320x360x1500 mm

C10906-40 Ø400x420x1500 mm 

C10906-48 Ø480x450x1500 mm 

C10906-58 Ø580x530x1500 mm 

C10906-68 Ø680x630x1500 mm 

Acabado/Finish Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material

Metal + Pantalla en polimero de resina con 
recubrimiento lacado transparente / 
Metal + Lamp Shade in polymer resin with 
transparent lacquer coating. 

20
IP

     NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø400Ø320

Ø100

Ø480 Ø580 Ø680
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PLAFÓN OVAL
CEILING LAMP
Referencia Medidas/Dimensions

C10905-35 Ø 350x320 mm

C10905-56 Ø 560x380 mm

C10905-75 Ø 750x410 mm 

Acabado/Finish Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material

Metal + Pantalla en polimero de resina con recu-
brimiento lacado transparente / 
Metal + Lamp Shade in polymer resin with 
transparent lacquer coating. 

20
IP

     NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø750

41
0

Ø350
32

0
Ø560

38
0

Ø100 Ø100 Ø100

LÁMPARA COLGANTE OVAL
PENDANT LAMP
Referencia Medidas/Dimensions

P10905-35 Ø 350x190x1500 mm 

P10905-56 Ø 560x250x1500 mm 

P10905-75 Ø 750x280x1500 mm 

Acabado/Finish Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.
Material

Cable/Wire

Metal + Pantalla en polimero de resina con recu-
brimiento lacado transparente / 
Metal + Lamp Shade in polymer resin with 
transparent lacquer coating. 
PVC Transparente / Clear

20
IP

     NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø750

Ø100

28
0

Ø350

Ø100

19
0

Ø560

Ø100

25
0

150
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

Ø900

Ø125

36
0

LÁMPARA COLGANTE OVAL XL
PENDANT LAMP
Referencia 

P10905-90 Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 3xE27 no incl.

Material

Cable/Wire

Metal + Pantalla en polimero de resina con 
recubrimiento lacado transparente / 
Metal + Lamp Shade in polymer resin with 
transparent lacquer coating. 
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions Ø900x360x1500 mm

20
IP

     NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz
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Ø600

Ø100

26
0

150
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE VAMPI
PENDANT LAMP
Referencia 

P139037-60 Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material

Cable/Wire

Metal + Pantalla en polimero de resina con 
recubrimiento lacado transparente / 
Metal + Lamp Shade in polymer resin with 
transparent lacquer coating. 
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions Ø600x260x1500 mm

20
IP

     NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

Ø600

Ø100

40
0

150
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE MILENIUM
PENDANT LAMP
Referencia 

P11933 Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material

Cable/Wire

Metal + Pantalla en polimero de resina con 
recubrimiento lacado transparente / 
Metal + Lamp Shade in polymer resin with 
transparent lacquer coating. 
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions Ø600x400x1500 mm

20
IP

     NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz
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Ø600

Ø125

26
0

150
0

Ø600

13
0
0

flo
ró

n 
de

 m
et

al - 
ceiling cover m

etal-iron 

LÁMPARA COLGANTE MANHATAN
PENDANT LAMP
Referencia 

P12983-60 Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 3xE27 no incl.

Material

Cable/Wire

Metal + Pantalla en polimero de resina con 
recubrimiento lacado transparente / 
Metal + Lamp Shade in polymer resin with 
transparent lacquer coating. 
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions Ø600x260x1500 mm

20
IP

     NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

PIE DE SALÓN MANHATAN
FLOOR LAMP
Referencia 

F12983-60 Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 3xE27 no incl.

Material

Cable/Wire

Metal + Pantalla en polimero de resina con 
recubrimiento lacado transparente / 
Metal + Lamp Shade in polymer resin with 
transparent lacquer coating. 
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions Ø600x1300 mm

20
IP

  3.3 Mt      NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz
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Ø420

13
50

Ø300

Ø100

54
0

150
0

florón de met
al

 - 
ce

ili
ng

 co
ver metal-iron  

LÁMPARA COLGANTE ORUGA
PENDANT LAMP
Referencia 

P10907-30 Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 1xE27 no incl.

Material

Cable/Wire

Metal + Pantalla en polimero de resina con 
recubrimiento lacado transparente / 
Metal + Lamp Shade in polymer resin with 
transparent lacquer coating. 
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions Ø300x540x1500 mm

20
IP

     NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

PIE DE SALÓN ORUGA
FLOOR LAMP
Referencia 

F10307-42 Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 3xE14 no incl.

Material

Cable/Wire

Metal + Pantalla en polimero de resina con 
recubrimiento lacado transparente / 
Metal + Lamp Shade in polymer resin with 
transparent lacquer coating. 
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions Ø420x1350 mm

20
IP

  1.6 Mt      NO INCLUIDA  

100-240V
 

50/60 Hz
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Ø310

Ø100

10
0
0

220
0

Ø260

13
80

LÁMPARA COLGANTE TUBI 31
PENDANT LAMP
Referencia 

P139015-31 Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 2xE27 no incl.

Material

Cable/Wire

Metal + Pantalla en polimero de resina con 
recubrimiento lacado transparente / 
Metal + Lamp Shade in polymer resin with 
transparent lacquer coating. 
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions Ø310X1000x2200 mm

20
IP

     NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

PIE DE SALÓN PISA
FLOOR LAMP
Referencia 

F133038-26 Blanco / White

Fuente Luz/Light Source 3xE27 no incl.

Material

Cable/Wire

Metal + Pantalla en polimero de resina con 
recubrimiento lacado transparente / 
Metal + Lamp Shade in polymer resin with 
transparent lacquer coating. 
PVC Transparente / Clear

Medidas/Dimensions Ø260x1380 mm

20
IP

  1.6 Mt      NO INCLUIDA  

100-240V
 

50/60 Hz
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APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

239/E27 Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 LED no incl.

244/R7S Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xR7S 118mm LED no incl.

Material Piedra Alabastro / Alabaster Stone

Medidas/Dimensions 300x120x120 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

APLIQUE DE PARED
WALL LAMP
Referencia 

516/E27 Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xE27 LED no incl.

516/R7S Natural / Nature

Fuente Luz/Light Source 1xR7S 118mm LED no incl.

Material Piedra Alabastro / Alabaster Stone

Medidas/Dimensions 250x100x100 mm

20
IP

   NO INCLUIDA  
100-240V

 
50/60 Hz

 

250

10
0

100

300

120

120
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Ø150

280

Ø1320

A

15
0

B

25
0

40
0

Ø1320

VENTILADOR 
CEILING FAN
Referencia 

VE1403-WH Blanco / White

VE1403-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source No Incluye / Not Included

Potencia/Power 41W
NºAspas/Blades 3
Nivel Sonoro/Sound level 43dB Max.
Peso Neto/Net weight 3,9 Kg
Velocidades/Speeds 6
Modo Reverso/Reverse Mode Si / Yes

Temporizador/Timer 1H-4H-8H
Material Aspas/Blades
Material Cuerpo/Body

Madera Natural / Wood Nature
Acero+Aluminio / Iron+Aluminium

Accesorios/Accessories
Control Remoto incl. / Remote Control incl.
App TUYA incl.

Medidas/Dimensions 1320x280 / 1320x400 mm

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

Works with Works with
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Ø150

280
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A
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B
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0

Ø1320

VENTILADOR 
CEILING FAN
Referencia 

VE1403-NOG Nogal / Walnut

Fuente de Luz/Light Source No Incluye / Not Included

Potencia/Power 41W
NºAspas/Blades 3
Nivel Sonoro/Sound level 43dB Max.
Peso Neto/Net weight 3,9 Kg
Velocidades/Speeds 6
Modo Reverso/Reverse Mode Si / Yes

Temporizador/Timer 1H-4H-8H
Material Aspas/Blades
Material Cuerpo/Body

Madera / Wood 
Acero+Aluminio / Iron+Aluminium

Accesorios/Accessories
Control Remoto incl. / Remote Control incl.
App TUYA incl.

Medidas/Dimensions 1320x280 / 1320x400 mm

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

Works with Works with
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s

Ø190

210

Ø1320

VENTILADOR 
CEILING FAN
Referencia 

VE1402-WH Blanco / White

VE1402-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source LED 18W 1440Lm CCT (Cálida / Neutra / Fría)
Potencia/Power 41W
NºAspas/Blades 3
Nivel Sonoro/Sound level 45dB Max.
Peso Neto/Net weight 4,7 Kg
Velocidades/Speeds 6
Modo Reverso/Reverse Mode Si / Yes

Temporizador/Timer 1H-4H-8H
Material Aspas/Blades
Material Cuerpo/Body

Madera Natural / Wood Nature
Acero+Aluminio / Iron+Aluminium

Accesorios/Accessories
Control Remoto Selección Color incl.
Remote Control CCT incl.
App TUYA incl.

Medidas/Dimensions 1320x210 mm

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

Works with Works with
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VENTILADOR 
CEILING FAN
Referencia 

VE1401-WH Blanco / White

VE1401-BK Negro / Black

Fuente de Luz/Light Source LED 22W 1710Lm CCT (Cálida / Neutra / Fría)
Potencia/Power 31W
NºAspas/Blades 3
Nivel Sonoro/Sound level 45dB Max.
Peso Neto/Net weight 4,7 Kg
Velocidades/Speeds 6
Modo Reverso/Reverse Mode Si / Yes

Temporizador/Timer 1H-4H-8H
Material Aspas/Blades
Material Cuerpo/Body

ABS / ABS
Acero+Aluminio / Iron+Aluminium

Accesorios/Accessories
Control Remoto Selección Color incl.
Remote Control CCT incl.
App TUYA incl.

Medidas/Dimensions 1070x340 / 1070x460 mm

20
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

 
F

Works with Works with
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SUJETA CABLES
Referencia 

SU1266-WH Blanco / White

SU1266-BK Negro / Black

Material ABS / ABS

Medidas/Size Ø20x45 mm

FLORON 2 SALIDAS
Referencia 

FLORON2-WH Blanco / White

FLORON2-BK Negro / Black

Material
Accesorios/Accesories

Metal / Metal
Incluye prensacables

Medidas/Size Ø100x20 mm

FLORON 3 SALIDAS
Referencia 

FLORON3-WH Blanco / White

FLORON3-BK Negro / Black

Material
Accesorios/Accesories

Metal / Metal
Incluye prensacables

Medidas/Size Ø100x20 mm

Ejemplo Conexión

FLORON 1 SALIDA
Referencia 

FLORON1-WH Blanco / White

FLORON1-BK Negro / Black

Material
Accesorios/Accesories

Metal / Metal
Incluye prensacables

Medidas/Size Ø100x20 mm

CABLE TEXTIL (Secc. 2x0,75mm)
Referencia 

CABTEX-PLA Plancha / White-Black

CABTEX-BK Negro / Black

CABTEX-MA Marrón / Brown

CABTEX-YU Yute / Jute

Material Textil / Textile

CABLE PVC (Secc. 2x0,75mm)
Referencia 

CABPVC-WH Blanco / White

CABPVC-BK Negro / Black

CABPVC-CLEAR Transparente / Clear

Material PVC / PVC

FLORON 5 SALIDAS
Referencia 

FLORON5-WH Blanco / White

FLORON5-BK Negro / Black

Material
Accesorios/Accesories

Metal / Metal
Incluye prensacables 

Medidas/Size Ø100x20 mm

FLORON 4 SALIDAS
Referencia 

FLORON4-WH Blanco / White

FLORON4-BK Negro / Black

Material
Accesorios/Accesories

Metal / Metal
Incluye prensacables

Medidas/Size Ø100x20 mm
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IP
20
IP

FLORON EXTERIOR 1 SALIDA IP65
Referencia 

FLORONIP65-WH Blanco / White

FLORONIP65-BK Negro / Black

Material
Accesorios/Accesories

Funda Silicona + Termoplastico relleno 
silicona aislante / Silicone case + Insulating 
silicone thermoplastic

Medidas/Size Ø125x40 mm

65
IP

   220 V/AC  
50/60 Hz

PORTALAMPARAS EXTERIOR E27 IP65
Referencia 

E27IP65-WH Blanco / White

E27IP65-BK Negro / Black

Material
Funda Silicona + Termoplastico relleno 
silicona aislante / Silicone case + Insulating 
silicone thermoplastic

Medidas/Size Ø60x105 mm

65
IP

  E 27   220 V/AC  
50/60 Hz

PORTALAMPARAS EXTERIOR E27 IP65
Referencia 

E27IP65ROS-WH Blanco / White

E27IP65ROS-BK Negro / Black

Material
Funda Silicona + Termoplastico relleno 
silicona aislante / Silicone case + Insulating 
silicone thermoplastic

Medidas/Size Ø60x105 mm

65
IP

  E 27   220 V/AC  
50/60 Hz

PORTALAMPARAS METAL
Referencia 

E27MET-WH Blanco / White

E27MET-BK Negro / Black

Material Funda Metal / Metal Case

Medidas/Size Ø42x62 mm

20
IP

  E 27  220 V/AC  
50/60 Hz

PORTALAMPARAS CERAMICA
Referencia 

E27CERA-WH Blanco / White

E27CERA-BK Negro / Black

Material Cerámica / Ceramics

Medidas/Size Ø45x60 mm

20
IP

  E 27  220 V/AC  
50/60 Hz

Ejemplo Conexión
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LÁMPARA LED GU10

Ø50

57
GU10  38º  25000h  

CRI
>80  

F
  85-265

V/AC  50/60 Hz  40
IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Color Lm Medidas (mm)

GU10738.27 7W 2700ºK 520Lm Ø50 57

GU10738.30 7W 3000ºK 525Lm Ø50 57

GU10738.40 7W 4000ºK 530Lm Ø50 57

Ø50

57

LÁMPARA LED GU10 REGULABLE

GU10  38º  25000h  
CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  

- +
TRIAC  40

IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Color Lm Medidas (mm)

GU10738D.30 7W 3000ºK 525Lm Ø50 57

LÁMPARA LED GU10

Ø50

57GU10  120º  25000h  
CRI
>80  

F
  100-240V  50/60 Hz  40

IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Color Lm Medidas (mm)

GU107120.30 7W 3000ºK 550Lm Ø50 57

LÁMPARA LED G9

Ø16

50
G9  300º  30000h  

CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Color Lm Medidas (mm)

G94.27 4W 2700ºK 310Lm Ø16 50

G94.30 4W 3000K 320Lm Ø16 50

LÁMPARA LED GU10 

Ø50

52
GU10  36º  25000h  

CRI
>80  

F
  85-265

V/AC  50/60 Hz  40
IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Color Lm Medidas (mm)

RAD736.27 6.9W 2700ºK 575Lm Ø50 52

RAD736.30 6.9W 3000ºK 575Lm Ø50 52

RAD736.40 6.9W 4000ºK 575Lm Ø50 52

LÁMPARA LED GU10 

Ø50

52
GU10  120º  15000h  

CRI
>80  

F
  85-265

V/AC  50/60 Hz  40
IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Color Lm Medidas (mm)

RAD7120.27 6.9W 2700ºK 620Lm Ø50 52

RAD7120.30 6.9W 3000ºK 620Lm Ø50 52

RAD7120.40 6.9W 4000ºK 620Lm Ø50 52

LÁMPARA LED GU10 REGULABLE 

Ø50

52
GU10  36º  

- +
TRIAC  25000h  

CRI
>80  

F
  85-265

V/AC  50/60 Hz  40
IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Color Lm Medidas (mm)

RAD836D.27 8,3W 2700ºK 575Lm Ø50 52

RAD836D.30 8,3W 3000ºK 575Lm Ø50 52

RAD836D.40 8,3W 4000ºK 575Lm Ø50 52

LÁMPARA LED G9 

Ø18

A
G9  300º  15000h  

CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Color Lm Medidas (mm)

RADG94.27 4,2W 2700ºK 470Lm Ø18 52

RADG95.27 4,8W 2700ºK 600Lm Ø18 59
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Ø50

50

LÁMPARA LED GU5.3

GU5.3  38º  25000h  
CRI
>80  

F
  12V  20

IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Color Lm Medidas (mm)

GU53638.30 6W 3000ºK 500Lm Ø50 50

LÁMPARA LED GU5.3

Ø50

47GU5.3  120º  25000h  
CRI
>80  

F
  12V  20

IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Color Lm Medidas (mm)

GU536120.30 6W 3000ºK 420Lm Ø50 47

DRIVER LED MEAN WELL 12V

B

C

A

 220 V/AC  50/60 Hz    42
IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Modelo VDC Out Medidas (mm)

MW128 8W APV-8-12 12 VDC 60 30 22

Referencia Descripción PVP (€) 

GU5.3PORT PORTALÁMPARAS GU5.3 1

PORTALAMPARAS GU5.3

Referencia Descripción PVP (€) 

GU10PORT PORTALÁMPARAS GU10 1

PORTALAMPARAS GU10

LÁMPARA LED J118

Ø14
118

R7S
 360º  30000h  

CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Color Lm Medidas (mm)

R7S8W.30 8W 3000ºK 800Lm Ø14 118

LÁMPARA LED J78

Ø14
78

R7S
 360º  30000h  

CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Color Lm Medidas (mm)

R7S4W.30 4W 3000ºK 400Lm Ø14 78

LÁMPARA LED J118

Ø28
118

R7S
 360º  25000h  

CRI
>80  

F
  100-240V  50/60 Hz  20

IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Color Lm Medidas (mm)

R7S10W.30 10W 3000ºK 900Lm Ø28 118

LÁMPARA LED PAR30

Ø95

92E 27  120º  15000h  
CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  67

IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Color Lm Medidas (mm)

PAR3010.30 10W 3000ºK 800Lm Ø95 92
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LÁMPARA LED VELA

Ø37

100E 14  180º  20000h  
CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Color Lm Medidas (mm)

E14VEL.27 5W 2700K 400Lm Ø37 100

LÁMPARA LED GLOBE G45

Ø45

80E 14  180º  20000h  
CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Color Lm Medidas (mm)

G45E14.27 5W 2700K 400Lm Ø45 80

LÁMPARA LED GLOBE G45

Ø45

84E 27  180º  20000h  
CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Color Lm Medidas (mm)

G45E27.27 5W 2700K 509Lm Ø45 84

LÁMPARA LED STANDAR A60

B

A
E 27  180º  20000h  

CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Color Lm Medidas (mm)

A607.27 7W 2700ºK 603Lm Ø60 109

A6012.27 12W 2700ºK 1080Lm Ø60 111

LÁMPARA LED STANDAR A65 REGULABLE

Ø65

134E 27  180º  
- +

TRIAC  30000h  
CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Color Lm Medidas (mm)

A6518D.27 18W 2700ºK 1800Lm Ø65 134

LÁMPARA LED GLOBE G95

Ø95

129E 27  300º  30000h  
CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Color Lm Medidas (mm)

G9515.27 15W 2700ºK 1400Lm Ø95 129

LÁMPARA LED GLOBE G120 REGULABLE

Ø120

160E 27  300º  
- +

TRIAC  30000h  
CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Color Lm Medidas (mm)

G12015.27 15W 2700ºK 1200Lm Ø120 160

LÁMPARA LED T80

Ø80

150E 27  270º  30000h  
CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

 
3

AÑOS

Referencia Potencia Color Lm Medidas (mm)

T8020.27 20W 2700ºK 1800Lm Ø80 150
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LÁMPARA LED G45 GLASS 

Ø45

77E 27  300º  
- +

TRIAC  30000h  
CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

 
Referencia Cristal Potencia Color Lm Medidas (mm)

G45GLAS4 Opal 4,8W 2700ºK 470Lm Ø45 77

LÁMPARA LED A60 GLASS 

Ø60

105E 27  300º  
- +

TRIAC  30000h  
CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

Referencia Cristal Potencia Color Lm Medidas (mm)

A60GLAS8 Opal 7,5W 2700ºK 1055Lm Ø60 105

A60GLA11 Opal 11W 2700ºK 1521Lm Ø60 105

LÁMPARA LED G95 GLASS 

Ø95

135E 27  300º  
- +

TRIAC  30000h  
CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

Referencia Cristal Potencia Color Lm Medidas (mm)

G95GLAS11 Opal 11W 2700ºK 1521Lm Ø95 135

LÁMPARA LED VELA GLASS  

E 27  300º  
- +

TRIAC  30000h  
CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

 
Referencia Cristal Potencia Color Lm Medidas (mm)

E14GLAS5 Opal 5,5W 2700ºK 806Lm Ø35 98

Ø35

98

LÁMPARA LED G45 VINTAGE

Ø45

72E 27  360º  20000h  
CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

 
3

AÑOS

Referencia Cristal Potencia Color Lm Medidas (mm)

G45VIN4 Ambar 4W 2700ºK 440Lm Ø45 72

G45CL4 Clear 4W 2700ºK 440Lm Ø45 72

LÁMPARA LED G60 VINTAGE

Ø60

108
E 27  360º  20000h  

CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

 
3

AÑOS

Referencia Cristal Potencia Color Lm Medidas (mm)

A60VIN8 Ambar 8W 2700ºK 800Lm Ø60 108

A60CL6 Clear 7W 2700ºK 806Lm Ø60 108

LÁMPARA LED ST64 PEBETERO VINTAGE

Ø64

142
E 27  360º  20000h  

CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

 
3

AÑOS

Referencia Cristal Potencia Color Lm Medidas (mm)

ST64VIN8 Ambar 8W 2700ºK 800Lm Ø64 142

ST64CL6 Clear 6W 2700ºK 550Lm Ø64 142

LÁMPARA LED G95 VINTAGE

Ø95

135
E 27  360º  20000h  

CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

 
3

AÑOS

Referencia Cristal Potencia Color Lm Medidas (mm)

G95VIN8 Ambar 8W 2700ºK 800Lm Ø95 135

G95CL8 Clear 8W 2700ºK 800Lm Ø95 135
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simbología / symbology
LÁMPARA LED ST64 PEBETERO VINTAGE REGULABLE

Ø64

142E 27  360º  
- +

TRIAC  20000h  
CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

 
3

AÑOS

Referencia Cristal Potencia Color Lm Medidas (mm)

ST64VIN8D Ambar 8W 2700ºK 800Lm Ø64 142

LÁMPARA LED G95 VINTAGE REGULABLE

E 27  360º  
- +

TRIAC  20000h  
CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

 
3

AÑOS

Referencia Cristal Potencia Color Lm Medidas (mm)

G95VIN8D Ambar 8W 2700ºK 800Lm Ø95 135

Ø95

135

LÁMPARA LED A60 MIRROR

E 27  120º  
- +

TRIAC  30000h  
CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

 
Referencia Cristal Potencia Color Lm Medidas (mm)

A60MIR6-CH Cromo 6W 2500ºK 600Lm Ø60 105

A60MIR6-GD Oro 6W 2500ºK 600Lm Ø60 105

A60MIR6-CP Cobre 6W 2500ºK 600Lm Ø60 105

Ø60

105

LÁMPARA LED G125 MIRROR

Ø125

175
E 27  120º  

- +
TRIAC  30000h  

CRI
>80  

F
  220 V/AC  50/60 Hz  20

IP

 
Referencia Cristal Potencia Color Lm Medidas (mm)

G125MIR6-CH Cromo 6W 2500ºK 600Lm Ø125 175

G125MIR6-GD Oro 6W 2500ºK 600Lm Ø125 175

G125MIR6-CP Cobre 6W 2500ºK 600Lm Ø125 175

Luz Directa
Direct Light

LED
INTEGRADO

Incluye Módulo LED
LED Module included

Clase II
Class II

Comunidad Europea /Directiva Rohs
Europe Community / Rohs compliant

Luz Directa e Indirecta
Direct and Indirect Light

DRIVER

INCLUIDO

Incluye Driver
Driver included

Clase I
Class I

CRI
>80

índice Reproducción Cromática
Chromatic rendering index

Luz Directa Techo
Ceiling Direct Light 100-240V

Tensión
Tension

3
AÑOS

Garantía
Warranty 20

IP Grado de Protección
Protection rank

NO INCLUIDA

No Incluye Bombilla
Bulb not included 50/60 Hz

Frecuencia
Frequency F Factor de Seguridad

Security factor
Requiere montaje
Requires assembly

Fácil de limpiar
Easy to clear

Lavable
Washable CHARGER

Entrada USB
USB port

Incluye interruptor
Switch included

x2

Incluye doble interruptor
Double Switch included 30000h

Vida Útil
Lifetime 1.0 Mt

Largo de Cable 
Wire Length

I I I Clase III
Class III

3
CCT

Temperatura Color Correlacionada
Correlated Colour Temperature

Carga Inalámbrica
Wireless charge 45º

Grados de Apertura
Bearm Angle

- +
TRIAC

Regulable
Dimmer

6 Hs

Autonomía
Autonomy

Control Táctil
Touch Control F Eficiencia Energética

Energy Efficiency
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Los precios expresados son precios de venta al público (PVP) IVA NO INCLUIDO EN TARIFA. 
Todos los modelos son registrados y se encuentran protegidos con copyright

Modelos realizados en conformidad con la Directiva 2020/95CE (ROHS)
INESLAM ILUMINACION se reserva el derecho de realizar en cualquier momento y sin previo aviso las modificaciones 

y anulaciones que estime oportunas de los productos por razones de carácter técnico o comercial. 
Las características y precios de los productos de nuestros catálogos son los vigentes en la fecha de impresión del 

mismo salvo error tipográfico y están sujetos a posibles modificaciones. 
Solo se aceptarán devoluciones por defectos en la mercancía. En caso de cristales rotos o falta de algún componente 
deberá ponerse en contacto con nosotros al email ineslam@ineslam.com, enviaremos de forma urgente las piezas 

requeridas. 
NO se aceptan cambios ni devoluciones de mercancía en correcto estado. En caso de aceptación explícita por parte 
de INESLAM ILUMINACION, se emitirá un cargo del 20% en concepto de depreciación y clasificación de la mercancía.

Todos los productos tienen 3 años de garantía desde la fecha de adquisición y entrega. La garantía quedará anulada 
en caso que se produzcan algunas de estas circunstancias:

·Los defectos y/o desperfectos causados por la incorrecta utilización y/o manipulación.
·No seguir las instrucciones de uso.

·Deterioro causado por fenómenos meteorológicos o naturales como incendios, tempestades, inundaciones...
·Error en la instalación y/o instalaciones defectuosas.

·Instalación no compatible (por ejemplo tensión de alimentación incorrecta).
  

The prices shown are retail prices (RRP) VAT NOT INCLUDED IN RATES. 
All models are registered and protected by copyright.

Models are produced in compliance with Directive 2020/95CE (ROHS).
INESLAM ILUMINACIÓN reserves the right to modify or cancel, at any time and without prior notice, those products the 

company considers for technical or commercial reasons. 
The current characteristics and prices of the products on our catalogues are those on the date of printing, except for 

typographical errors, and they are subject to possible modifications. 
Returns will only be accepted for defects in goods. In case of broken glass or missing components, please contact us by 

email at ineslam@ineslam.com and required spare parts will be sent immediately. 
We do NOT accept exchanges or returns of goods in good condition. In case of explicit acceptance by INESLAM ILUMINA-

CION, a charge of a 20% will be issued for depreciation and classification of goods. 

All products have a 3-year warranty from the date of purchase and delivery. The warranty will be void if any of these 
circumstances occur: 

·Defects and/or damage caused by incorrect use and/or manipulation. 
·Do not follow the instructions for use. 

·Deterioration caused by meteorological or natural phenomena such as fires, storms, floods... 
·Error in installation and/or defective installations. 

·Incompatible installation (for example incorrect supply voltage).

notas/note
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Ineslam Iluminación Barcelona  C/ Carrer de Cal Ros dels Ocells, 26  08403 - Granollers, Barcelona -Spain
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